



Zarząd spółki

IMPEL S.A.

podaje do wiadomości skonsolidowany raport kwartalny
za I kwartał roku obrotowego 2008

SPIS TREŚCI

I. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ IMPEL ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI	3
II. SKRÓCONE KWARTALNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY IMPEL	6
III. SKRÓCONE KWARTALNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE IMPEL S.A.	14
IV. INFORMACJE DODATKOWE	21
V. POZOSTAŁE INFORMACJE	25
PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ.....	42

I. OPIS ORGANIZACJI GRUPY IMPEL ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI

Na dzień publikacji niniejszego raportu Grupa Impel składa się z podmiotu dominującego Impel S.A. oraz

- 11 spółek zależnych bezpośrednio,
- 20 spółek zależnych pośrednio,
- 1 spółki współzależnej.

Jednostką dominującą w Grupie Impel jest Impel S.A., która sprawuje formalny nadzór nad wszystkimi spółkami należącymi do Grupy, a także odpowiada za ich strategię i koordynację działań.

Skład Grupy na dzień publikacji niniejszego raportu w podziale na Jednostki Biznesowe, w tym spółki konsolidowane na dzień 31 marca 2008 roku, przedstawia poniższa tabela.

Lp.	Nazwa jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Przedmiot działalności	Charakter powiązania z Impel S.A.	Udziałowcy	Konsolidacja na dzień 31.03.2008
	Impel S.A.	Wrocław	nadzór i zarządzanie Grupą Kapitałową Impel	jednostka dominująca	33,25% Grzegorz Dzik; 25,08% Józef Biegaj; 41,67% pozostali akcjonariusze	tak
Jednostka Biznesowa 1 – Obsługa Nieruchomości						
1.	Impel Cleaning sp. z o.o.	Wrocław	usługi porządkowo - czystościowe	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
2.	Serviks Riga SIA	Ryga (Łotwa)	usługi porządkowo - czystościowe	jednostka zależna bezpośrednio	66,99% Impel S.A. 33,01% Aivars Garancs	tak
3.	DC System sp. z o.o.	Warszawa	usługi porządkowo - czystościowe	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Cleaning sp. z o.o.	tak
4.	SaneChem Service sp. z o.o.	Łomianki	usługi porządkowo - czystościowe	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Cleaning sp. z o.o.	tak
5.	Inter Serwis – Technika sp. z o.o. (1)	Warszawa	zarządzanie nieruchomościami	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Cleaning sp. z o.o.	tak
6.	DC System Polska sp. z o.o.	Wrocław	usługi porządkowo - czystościowe	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Cleaning sp. z o.o.	tak
7.	Seiso sp. z o.o.	Wrocław	usługi porządkowo - czystościowe	jednostka zależna pośrednio	90% Impel Cleaning sp. z o.o., 10% DC System Polska sp. z o.o.	tak
8.	Hospital Serwis sp. z o.o.	Wrocław	usługi porządkowo - czystościowe, usługi pomocowe w służbie zdrowia	jednostka zależna pośrednio	90% Impel Cleaning sp. z o.o., 10% DC System Polska sp. z o.o.	tak
9.	Impel Griffin Group sp. z o.o.	Kijów (Ukraina)	usługi porządkowo - czystościowe	jednostka zależna pośrednio	61% Impel Cleaning sp. z o.o. 39% osoby trzecie	tak
Jednostka Biznesowa 2 – Ochrona						
10.	Impel Security Polska sp. z o.o.	Wrocław	usługi fizycznej i technicznej ochrony mienia	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
11.	Impel Cash Handling sp. z o.o.	Warszawa	usługi liczenia gotówki	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Security Polska sp. z o.o.	tak
12.	Impel Security Technologies sp. z o.o.	Wrocław	wykonywanie instalacji elektrycznych sygnalizacyjnych	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Security Polska sp. z o.o.	tak
13.	Impel Security Provider sp. z o.o.	Wrocław	usługi fizycznej i technicznej ochrony osób i mienia	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Security Polska sp. z o.o.	tak
14.	Black Point Security sp. z o.o.	Warszawa	usługi fizycznej i technicznej ochrony osób i mienia	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Security Polska sp. z o.o.	tak
15.	Bankowy Dom Faktor sp. z o.o. (2)	Warszawa	usługi ochrony mienia oraz administrowanie budynkami przemysłowymi i handlowymi	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Security Polska sp. z o.o.	tak
16.	Przedsiębiorstwo Specjalistyczne Asekuracja sp. z o.o.	Warszawa	usługi cash processingu	jednostka zależna pośrednio	51% Impel Security Polska sp. z o.o., 49% osoby trzecie	tak
17.	Impel UK Limited	Londyn (Wielka Brytania)	usługi outsourcingowe	jednostka zależna pośrednio	90% Impel Security Polska sp. z o.o., 10% osoba trzecia	tak

Jednostka Biznesowa 3 – Dystrybucja						
18.	Impel Delivery sp. z o.o. (3)	Wrocław	usługi pralnictwa i rentalu	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
19.	Impel Perfekta sp. z o.o. (4)	Wrocław	usługi pralnictwa	jednostka współzależna	50% Impel Delivery sp. z o.o. 50% Perfekta Beteiligungs-gesellschaft mbH	tak
20.	Krakpol sp. z o.o.	Niepołomice	usługi pralnicze	jednostka zależna pośrednio	38,34% Impel Delivery sp. z o.o., 61,66% osoby trzecie	tak
21.	TeleBT sp. z o.o.	Wrocław	usługi audytu telekomunikacyjnego, zarządzania infrastrukturą telekomunikacyjną	jednostka zależna pośrednio	80% Impel Delivery sp. z o.o., 20% osoby trzecie	tak
22.	Wena Floor System sp. z o.o.	Wrocław	usługi układania, wynajmowania i serwisowania powierzchni podłogowych	jednostka zależna pośrednio	80% Impel Delivery sp. z o.o., 20% Wena S.A.	tak
23.	Impel Catering sp. z o.o.	Wrocław	usługi w zakresie przygotowywania i dostarczania żywności	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel Delivery sp. z o.o.	tak
24.	Pi sp. z o.o.	Wrocław	usługi szkoleniowe	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
Spółki samodzielne						
25.	Open Property Management sp. z o.o.	Warszawa	zarządzanie dostawami usług do klientów	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
26.	Impel HR Service sp. z o.o.	Wrocław	usługi w zakresie pracy czasowej	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
27.	Impel Job Service sp. z o.o.	Wrocław	usługi w zakresie pracy czasowej	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
28.	Sanpro - PTS sp. z o.o.	Warszawa	usługi w zakresie pracy czasowej	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Job Service sp. z o.o.	tak
29.	Sanpro - ATP sp. z o.o.		usługi w zakresie pracy czasowej	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Job Service sp. z o.o.	nie
30.	Promedis sp. z o.o.	Wrocław	usługi w zakresie ochrony zdrowia	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
Spółki wspierające						
31.	Impel IT sp. z o.o.	Wrocław	usługi teleinformatyczne	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
32.	HR for Business sp. z o.o.	Wrocław	konsulting w zakresie konfigurowania i wdrażania zintegrowanych systemów informatycznych	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
33.	Impel Accounting sp. z o.o.	Wrocław	usługi rachunkowo-księgowe, usługi doradztwa w prowadzeniu działalności gospodarczej	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak

1) wcześniej spółka pod nazwą GP Bis sp. z o.o. – zmiana nazwy spółki w trakcie rejestracji,

2) w dniu 24 stycznia 2008 roku została podjęta uchwała w sprawie połączenia Bankowego Domu Faktor sp. z o.o. z North Ochroną sp. z o.o. – połączenie spółek zarejestrowane w dniu 11 kwietnia 2008 roku - spółka North Ochrona sp. z o.o. podlega konsolidacji na dzień 31.03.2008 roku,

3) wcześniej spółka pod nazwą Impel Rental sp. z o.o. – rejestracja zmiany nazwy spółki w dniu 3 stycznia 2008 roku,

4) spółka konsolidowana metodą proporcjonalną,

Powyższe zestawienie nie zawiera:

- podmiotów, w których spółki Grupy Impel posiadają poniżej 0,3% udziałów w kapitale zakładowym,
- podmiotów wobec których zakończono postępowanie upadłościowe (Hanka S.A. – w dniu 11 grudnia 2007 roku, HSW Zakład Ciągarnia sp. z o.o. – w dniu 31 stycznia 2008 roku),
- Vantage Development S.A., gdzie formalne objęcie akcji przez Impel S.A. nastąpi po zarejestrowaniu podwyższenia kapitału ww. spółki przez sąd.

W I kwartale 2008 roku oraz do dnia publikacji niniejszego raportu Grupa Impel dokonała:

- a. sprzedaży udziałów w ramach przyjętej przez Impel Cleaning sp. z o.o. strategii ograniczania bezpośredniej realizacji usług o niskim poziomie technologicznym oraz prowadzenia działalności w oparciu o współpracę z niezależnymi podwykonawcami branżowymi

Lp.	Nazwa jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Przedmiot działalności	Charakter powiązania z Impel S.A.	Udziałowcy	Konsolidacja na dzień 31.03.2008
1.	Inter – Serwis sp. z o.o.	Wrocław	usługi porządkowo - czystościowe	jednostka zależna pośrednio	100% Impel Cleaning sp. z o.o.	tak

- b. przeniesienia własności udziałów i akcji spółek będących własnością Impel S.A. w zamian za objęcie akcji Vantage Development S.A. (podwyższenie kapitału w trakcie rejestracji przez sąd) oraz sprzedaży udziałów (dot. IPD Invest sp. z o.o.) na rzecz Vantage Development S.A. w ramach realizacji II etapu Umowy Inwestycyjnej

Lp.	Nazwa jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Przedmiot działalności	Charakter powiązania z Impel S.A.	Udziałowcy	Konsolidacja na dzień 31.03.2008
1.	Impel Real Estate sp. z o.o.	Wrocław	zarządzanie nieruchomościami,	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
2.	IPD Centrum sp. z o.o.	Warszawa	usługi deweloperskie	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
3.	IPD Południe sp. z o.o.	Kraków	usługi deweloperskie	jednostka zależna bezpośrednio	100% Impel S.A.	tak
4.	Centauris IPD Invest sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	Wrocław	usługi deweloperskie	jednostka współzależna	50% Impel S.A., 50% BNM3 sp. z o.o.	tak
5.	IPD Invest sp. z o.o.	Wrocław	usługi deweloperskie	jednostka współzależna	50% Impel S.A., 50% BNM3 sp. z o.o.	tak

Powyższe transakcje zostały szczegółowo opisane w pkt. 12.1 niniejszego raportu.

II. SKRÓCONE KWARTALNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY IMPEL

1. SKONSOLIDOWANY BILANS

AKTYWA		31.03.2008 PLN'000	31.12.2007 PLN'000
I. Aktywa trwałe (suma 1-7)		180 244	177 428
1.	Wartość firmy	17 983	17 983
2.	Pozostałe wartości niematerialne	26 705	22 528
3.	Rzeczowe aktywa trwałe	77 786	79 722
4.	Nieruchomości inwestycyjne	4 814	4 874
5.	Wartości niematerialne inwestycyjne	31 860	31 413
6.	Aktywa finansowe (6a+6b+6c+6d)	2 192	2 109
6a.	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	-	-
6b.	Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności	-	-
6c.	Pożyczki i należności :	2 150	2 067
6c1.	Pożyczki	-	-
6c2.	Należności długoterminowe	2 150	2 067
6d.	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży:	42	42
6d1.	Inwestycje w udziały i akcje	42	42
6d2.	Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych konsolidowanych metoda praw własności	-	-
7.	Aktywa na podatek odroczoney	18 904	18 799
II. Aktywa obrotowe (suma 1 – 3)		293 645	298 103
1.	Zapasy	45 075	44 992
2.	Aktywa finansowe (2a+2b+2c+2d+2e)	243 777	250 401
2a.	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	-	-
2b.	Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności	-	-
2c.	Pożyczki i należności :	215 735	215 451
2c1.	Pożyczki	467	341
2c2.	Należności krótkoterminowe (a+b+c+d)	215 268	215 110
a)	Należności z tytułu dostaw i usług	185 214	170 083
b)	Należności publiczno-prawne, w tym:	17 880	23 904
-	Należności z tytułu podatku bieżącego	1 430	5 298
c)	Należności z tytułu leasingu finansowego	66	216
d)	Należności pozostałe	12 108	20 907
2d.	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-
2e.	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	28 042	34 950
3.	Rozliczenia międzyokresowe	4 793	2 710
III. Aktywa długoterminowe klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		-	600
Aktywa razem – suma I+II+III		473 889	476 131

PASywa		31.03.2008 PLN'000	31.12.2007 PLN'000
I. Razem kapitał własny (1+2)		238 841	237 622
1.	Kapitał własny jednostki dominującej (suma 1a-1j)	234 407	233 006
1a.	Kapitał akcyjny	75 757	75 707
1b.	Udziały (akcje) własne	-	-
1c.	Kapitał zapasowy, w tym ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	117 786	116 230
1d.	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	-	-
1e.	Kapitały rezerwowe	47 202	47 202
1f.	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających i różnice kursowe z konsolidacji	(85)	(102)
1g.	Pozostałe kapitały	952	1 123
1h.	Nie podzielony wynik z lat ubiegłych	(8 589)	(13 438)
1i.	Wynik finansowy za rok obrotowy	1 384	6 284
1j.	Odpis z zysku netto w ciągu roku obrotowego	-	-
2.	Udział kapitału mniejszościowego	4 434	4 616
II. Zobowiązanie długoterminowe (suma od 1-6)		29 019	30 533
1.	Rezerwa na podatek odroczony	631	622
2.	Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	500	497
3.	Rezerwy długoterminowe	175	194
4.	Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	22 773	22 598
5.	Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu finansowego	4 930	6 622
6.	Pozostałe zobowiązania długoterminowe	10	-
III. Zobowiązania krótkoterminowe (suma od 1-7)		194 831	196 258
1.	Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	46 432	48 782
2.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	53 621	49 529
3.	Zobowiązania publiczno-prawne, w tym:	40 837	50 441
3a.	Zobowiązania z tytułu podatku bieżącego	295	496
4.	Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	36 566	34 018
5.	Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego	4 827	2 282
6.	Zobowiązania pozostałe	10 776	9 939
7.	Rezerwy krótkoterminowe	1 772	1 267
IV. Przychody przyszłych okresów		11 198	11 718
V. Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do zbycia		-	-
Pasywa razem – suma I+II+III+IV+V		473 889	476 131

	31.03.2008 PLN'000	31.12.2007 PLN'000
Wartość księgowa	234 407	233 006
Liczba akcji	15 151 462	15 141 462
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	15,47	15,39

POZYCJE POZABILANSOWE	31.03.2008 PLN'000	31.12.2007 PLN'000
1. Należności warunkowe	-	-
2. Zobowiązania warunkowe	30 797	31 079
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych z tytułu	-	-
- udzielonych gwarancji i poręczeń	-	-
1.2. Na rzecz pozostałych jednostek z tytułu, w tym:	30 797	31 079
- udzielonych gwarancji i poręczeń	30 797	31 079
3. Inne	729	772
Pozycje pozabilansowe, razem	31 526	31 851

2. SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	01.01.2008 – 31.03.2008 PLN'000	01.01.2007 – 31.03.2007 PLN'000
Działalność kontynuowana i zaniechana		
I. Przychody (suma 1-2):	246 494	225 161
1. Przychody ze sprzedaży, w tym:	238 380	211 405
a) przychody ze sprzedaży produktów	233 434	207 261
b) przychody ze sprzedaży materiałów i towarów	4 946	4 144
2. Dotacje	8 114	13 756
II. Koszty działalności operacyjnej (suma 1-8):	(240 721)	(225 072)
1. amortyzacja	(5 217)	(4 902)
2. zużycie materiałów i energii	(24 869)	(26 909)
3. usługi obce	(65 823)	(32 999)
4. wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia pracownicze	(140 644)	(156 051)
5. pozostałe koszty rodzajowe	(3 499)	(4 563)
6. koszty sprzedaży materiałów i towarów	(3 874)	(3 257)
7. zmiana stanu produktów	3 205	3 609
8. koszt wytworzenia produktów na potrzeby wł. jedn.	-	-
A. Zysk (strata) ze sprzedaży (I – II)	5 773	89
I. Pozostałe przychody operacyjne, w tym:	5 237	4 872
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	181	203
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	1 419	1 429
II. Pozostałe koszty operacyjne, w tym:	(6 514)	(4 862)
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	(18)	(109)
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	(1 507)	(1 168)
B. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (A+I-II)	4 496	99
I. Przychody finansowe, w tym:	1 033	1 535
1. Dywidendy i udziały w zyskach	-	-
2. Odsetki	667	478
II. Koszty finansowe, w tym:	(1 418)	(672)
1. Odsetki	(1 065)	(287)
2. Aktualizacja wartości inwestycji	-	(30)
C. Zysk (strata) brutto (B + I-II)	4 111	962
I. Podatek dochodowy	(2 217)	(170)
D. Udział w zysku(stracie) jednostki wycenianej metodą praw własności	-	-
E. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej (C+/-I+/-D)	1 894	792
- przypadający na akcjonariuszy podmiotu dominującego	1 384	462
- przypadający na udziałowców mniejszościowych	510	330
Zysk (strata) netto spółki dominującej	1 384	462
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	-	-
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	1 384	462
Zwycły zysk (strata) na jedną akcję*	0,09	0,03
Z działalności zaniechanej	-	-
Z działalności kontynuowanej	0,09	0,03
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję	0,09	0,03

Zysk (strata) na jedną akcję	01.01.2008 – 31.03.2008 PLN'000	01.01.2007 – 31.03.2007 PLN'000
Zysk (strata) netto przypadający na zwykłych akcjonariuszy spółki (w tys. zł)	1 384	462
Średnia ważona liczba akcji zastosowana do obliczenia zwykłego zysku na jedną akcję	15 151 462	15 038 462
Zwykły zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	0,09	0,03
Korekta dotycząca opcji zakupu akcji serii F	44 182	179 601
Średnia ważona liczba akcji zastosowana do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję	15 195 644	15 218 063
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	0,09	0,03

3. ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM

ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM	01.01.2008 – 31.03.2008 PLN'000	01.01.2007 – 31.03.2007 PLN'000
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	233 006	230 155
- zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	233 006	230 155
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	75 707	75 192
a) zwiększenie	50	-
- emisja akcji	50	-
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	75 757	75 192
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	-	-
2.1. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	-	-
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	-	-
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu	-	-
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	116 230	110 688
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	1 556	(58)
a) zwiększenie	1 556	-
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	1 435	-
- z tytułu nadwyżki ceny emisyjnej nad wartością nominalną akcji	121	-
b) zmniejszenie	-	(58)
4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	117 786	110 630
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	-	-
5.1. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	47 202	44 138
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów	-	(937)
a) zwiększenie	-	-
- z podziału zysku	-	-
- dopłata do kapitału	-	-
b) zmniejszenie	-	(937)
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	47 202	43 201
7. Kapitały pozostałe na początek okresu	1 123	1 368
7.1. Zmiany pozostałych kapitałów	(171)	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-
- wycena opcji zamiennych na akcje	-	-
- emisja akcji	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	(171)	-
- przeniesienie na kapitał podstawowy i kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji	(171)	-
7.2. Kapitały pozostałe na koniec okresu	952	1 368
8. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych na początek	(102)	(86)
a) zwiększenie	40	-
b) zmniejszenie	(23)	(7)
8.1. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych na koniec okresu	(85)	(93)
9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	(7 154)	(1 145)
- zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
9.1. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu danych porównywalnych	(7 154)	(1 145)
a) zwiększenie (z tytułu)	-	58
- wypłata dywidendy	-	-
- inne	-	58
b) zmniejszenie (z tytułu)	(1 435)	-
- zwiększenie kapitału zapasowego	(1 435)	-
- inne	-	-
9.2. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	(8 589)	(1 087)
10. Wynik netto	1 384	462
a) zysk netto	1 384	462
b) strata netto	-	-
d) zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
II. Kapitał (fundusz) własny Grupy na koniec okresu (BZ)	234 407	229 673
III. Kapitał (fundusz) własny Grupy, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	234 407	229 673

IV. Kapitały mniejszości na początek okresu	4 616	5 002
a) zwiększenia (z tytułu)	660	527
- dopłaty do kapitału	10	145
- rozpoznanie kapitału z tytułu nabycia spółek	-	-
- zyski mniejszości	650	382
- różnice kursowe z przeliczenia kapitałów jednostki zagranicznej	-	-
- inne	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	(842)	(56)
- straty mniejszości	(140)	(52)
- dywidenda	(700)	-
- różnice kursowe z przeliczenia kapitałów jednostki zagranicznej	(2)	(4)
- wyjście wspólnika ze spółki zależnej	-	-
- umorzenie udziałów udziałowców mniejszościowych	-	-
- inne	-	-
V. Kapitały mniejszości na koniec okresu	4 434	5 473
VI. Kapitał (fundusz) własny razem	238 841	235 146
VII. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty) na koniec okresu	238 841	235 146

4. SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.2008 – 31.03.2008 PLN'000	01.01.2007 – 31.03.2007 PLN'000
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	1 384	462
II. Korekty razem	(6 180)	(17 505)
1. Zyski (straty) mniejszości	510	330
2. Amortyzacja	5 217	4 902
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	15	(11)
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	659	(6)
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	(163)	(1 138)
6. Zmiana stanu rezerw	495	(289)
7. Zmiana stanu zapasów	(86)	(10 889)
8. Zmiana stanu należności	(8 887)	(5 976)
9. Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów, w tym:	(1 320)	1 267
9a. Zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatku bieżącego	(201)	354
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(2 708)	(4 907)
11. Inne korekty	88	(788)
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	(4 796)	(17 043)
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	9 539	6 434
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	9 405	576
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-	-
3. Z aktywów finansowych, w tym:	134	5 856
a) w jednostkach powiązanych	-	1 000
b) w pozostałych jednostkach	134	4 835
- zbycie aktywów finansowych	-	4 722
- spłata udzielonych pożyczek	-	-
- odsetki	134	134
4. Inne wpływy inwestycyjne	-	2
II. Wydatki	(7 460)	(15 319)
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(6 861)	(7 008)
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne	(479)	(4 511)
3. Na aktywa finansowe, w tym:	(120)	-
a) w jednostkach powiązanych	-	-
b) w pozostałych jednostkach	(120)	-
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości	-	-
5. Inne wydatki inwestycyjne	-	(3 800)
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	2 079	(8 885)
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	11 367	55 538
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	120
2. Kredyty i pożyczki	11 367	54 572
3. Inne wpływy finansowe (środki pieniężne nowo nabytych spółek)	-	846
II. Wydatki	(15 558)	(34 469)
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	-	-
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli, w tym zaległe	-	-
3. Spłaty kredytów i pożyczek	(14 125)	(33 058)
4. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	(524)	(768)
5. Odsetki	(909)	(177)
6. Inne wydatki finansowe	-	(466)
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	(4 191)	21 069
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	(6 908)	(4 859)
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	(6 908)	(4 859)
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-
F. Środki pieniężne na początek okresu	34 950	41 081
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	28 042	36 222
- o ograniczonej możliwości dysponowania	311	971

III. SKRÓCONE KWARTALNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE IMPEL S.A.

1. BILANS IMPEL S.A.

AKTYWA		31.03.2008 PLN'000	31.12.2007 PLN'000
I. Aktywa trwałe (suma 1-7)		186 351	187 599
1.	Wartość firmy	-	-
2.	Pozostałe wartości niematerialne	1 077	1 166
3.	Rzeczowe aktywa trwałe	3 566	3 702
4.	Nieruchomości inwestycyjne	2 420	2 437
5.	Wartości niematerialne inwestycyjne	8 692	8 357
6.	Aktywa finansowe (6a+6b+6c+6d)	169 048	170 246
6a.	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	-	-
6b.	Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności	-	-
6c.	Pożyczki i należności :	80 298	84 312
6c ₁ .	Pożyczki	78 363	82 199
6c ₂ .	Należności długoterminowe	1 935	2 113
6d.	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży:	88 750	85 934
6d ₁ .	Inwestycje w udziały i akcje	88 750	85 934
7.	Aktywa na podatek odroczony	1 548	1 691
II. Aktywa obrotowe (suma 1 – 3)		58 035	65 333
1.	Zapasy	136	232
2.	Aktywa finansowe (2a+2b+2c+2d+2e)	57 392	64 643
2a.	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	-	-
2b.	Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności	-	-
2c.	Pożyczki i należności :	55 060	59 524
2c ₁ .	Pożyczki	35 652	40 711
2c ₂ .	Należności krótkoterminowe (a+b+c+d)	19 408	18 813
a)	Należności z tytułu dostaw i usług	15 339	14 986
b)	Należności publiczno-prawne, w tym:	1 042	1 291
-	Należności z tytułu podatku bieżącego	-	-
c)	Należności z tytułu leasingu finansowego	-	-
d)	Należności pozostałe	3 027	2 536
2d.	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-
2e.	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 332	5 119
3.	Rozliczenia międzyokresowe	507	458
III. Aktywa długoterminowe klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		25	-
Aktywa razem – suma I+II+III		244 411	252 932

PASywa		31.03.2008 PLN'000	31.12.2007 PLN'000
I. Kapitał własny (suma 1a – 1j)		220 257	219 841
1a.	Kapitał akcyjny	75 757	75 707
1b.	Udziały (akcje) własne	-	-
1c.	Kapitał zapasowy, w tym ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	100 036	99 915
1d.	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	-	-
1e.	Kapitały rezerwowe	32 193	32 193
1f.	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających i różnice kursowe z konsolidacji	-	-
1g.	Pozostałe kapitały	952	1 123
1h.	Nie podzielony wynik z lat ubiegłych	10 903	(4 733)
1i.	Wynik finansowy za rok obrotowy	416	15 636
1j.	Odpis z zysku netto w ciągu roku obrotowego	-	-
II. Zobowiązanie długoterminowe (suma od 1-6)		2 141	2 527
1.	Rezerwa na podatek odroczony	-	-
2.	Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	65	65
3.	Rezerwy długoterminowe	161	161
4.	Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	1 889	2 267
5.	Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu finansowego	-	-
6.	Pozostałe zobowiązania długoterminowe	26	34
III. Zobowiązania krótkoterminowe (suma od 1-7)		17 190	25 609
1.	Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	7 411	14 199
2.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	4 365	6 727
3.	Zobowiązania publiczno-prawne, w tym:	2 185	1 997
3a.	Zobowiązania z tytułu podatku bieżącego	-	-
3b.	Zobowiązania z tytułu rezerw na dotacje	-	191
4.	Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	1 883	1 286
5.	Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego	-	-
6.	Zobowiązania pozostałe	675	848
7.	Rezerwy krótkoterminowe	671	552
IV. Przychody przyszłych okresów		4 823	4 955
V. Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do zbycia		-	-
Pasywa razem – suma I+II+III+IV+V		244 411	252 932

	31.03.2008 PLN'000	31.12.2007 PLN'000
Wartość księgowa	220 257	219 841
Liczba akcji	15 151 462	15 141 462
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	14,54	14,52

POZYCJE POZABILANSOWE	31.03.2008 PLN'000	31.12.2007 PLN'000
1. Należności warunkowe	-	-
2. Zobowiązania warunkowe	127 256	123 672
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych z tytułu	121 468	117 710
- udzielonych gwarancji i poręczeń	121 468	117 710
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek z tytułu:	5 788	5 962
- udzielonych gwarancji i poręczeń	5 788	5 962
3. Inne, z tytułu:	-	-
- cesji wierzytelności z opcją zwrotu	-	-
Pozycje pozabilansowe, razem	127 256	123 672

2. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT IMPEL S.A.

	01.01.2008 – 31.03.2008 PLN'000	01.01.2007 – 31.03.2007 PLN'000
Działalność kontynuowana i zaniechana		
I. Przychody (suma 1-2):	12 784	15 544
1.Przychody ze sprzedaży, w tym:	12 504	15 106
a) przychody ze sprzedaży produktów	12 343	15 030
b) przychody ze sprzedaży materiałów i towarów	161	76
2.Dotacje	280	438
II. Koszty działalności operacyjnej (suma 1-8):	(12 916)	(15 550)
1. amortyzacja	(270)	(266)
2. zużycie materiałów i energii	(209)	(398)
3. usługi obce	(6 863)	(8 214)
4. wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia pracownicze	(4 095)	(5 433)
5. pozostałe koszty rodzajowe	(1 328)	(1 285)
6. koszty sprzedaży materiałów i towarów	(143)	(75)
7. zmiana stanu produktów	(8)	121
8. koszt wytworzenia produktów na potrzeby wł. jedn.	-	-
A. Zysk (strata) ze sprzedaży (I – II)	(132)	(6)
I. Pozostałe przychody operacyjne, w tym:	117	662
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		2
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	78	372
II. Pozostałe koszty operacyjne, w tym:	(172)	(436)
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		-
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	(24)	(43)
B. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (A+I-II)	(187)	220
I. Przychody finansowe, w tym:	3 050	3 139
1. Dywidendy i udziały w zyskach	-	-
2. Odsetki	2 416	1 580
3. Zysk ze zbycia inwestycji	-	-
II. Koszty finansowe, w tym:	(2 304)	(80)
1. Odsetki	(186)	(9)
2. Aktualizacja wartości inwestycji	-	-
C. Zysk (strata) brutto (B+I-II)	559	3 279
I. Podatek dochodowy	(143)	(800)
D. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej (C+/-I)	416	2 479
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	-	-
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	416	2 479
Zwycły zysk (strata) na jedną akcję	0,03	0,16
Z działalności zaniechanej	-	-
Z działalności kontynuowanej	0,03	0,16
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję	0,03	0,16

Zysk (strata) na jedną akcję	01.01.2008 – 31.03.2008 PLN'000	01.01.2007 – 31.03.2007 PLN'000
Zysk (strata) netto przypadający na zwykłych akcjonariuszy spółki (w tys. zł)	416	2 479
Średnia ważona liczba akcji zastosowana do obliczenia zwykłego zysku na jedną akcję	15 151 462	15 038 462
Zwykły zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	0,03	0,16
Korekta dotycząca opcji zakupu akcji serii F	44 182	179 601
Średnia ważona liczba akcji zastosowana do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję	15 195 644	15 218 063
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	0,03	0,16

3. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM IMPEL S.A.

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	1.01.2008 – 31.03.2008 PLN'000	1.01.2007 – 31.03.2007 PLN'000
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	219 841	206 746
- zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	219 841	206 746
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	75 707	75 192
a) zwiększenie	50	-
- emisji akcji	50	-
1.1. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	75 757	75 192
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	-	-
2.1. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	-	-
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	-	-
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu	-	-
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	99 915	98 666
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	121	-
a) zwiększenie (z tytułu)	121	-
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	121	-
4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	100 036	98 666
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	-	-
5.1. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	32 193	28 198
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-	-
a) zwiększenia	-	-
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	-	-
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	32 193	28 198
7. Kapitały pozostałe na początek okresu	1 123	1 368
7.1. Zmiany pozostałych kapitałów	(171)	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-
- wycena opcji zamiennych na akcje	-	-
- objęcie akcji w zamian za obligacje	-	-
- emisja akcji	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	(171)	-
- przeniesienie na kapitał podstawowy z tytułu emisji akcji	(50)	-
- przeniesienie na kapitał zapasowy z tytułu nadwyżki ceny emisyjnej nad wartością nominalną akcji	(121)	-
7.2. Kapitały pozostałe na koniec okresu	952	1 368
8. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-	-
9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	10 903	3 322
- zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
9.1. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	10 903	3 322
a) zwiększenie	-	-
b) zmniejszenie	-	-
- wypłata dywidendy	-	-
- zwiększenie kapitału zapasowego	-	-
- zwiększenie kapitału rezerwowego	-	-
9.2. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	10 903	3 322
10. Wynik netto	416	2 479
a) zysk netto	416	2 479
b) strata netto	-	-
c) zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	220 257	209 225
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	220 257	209 225

4. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH IMPEL S.A.

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	1.01.2008 – 31.03.2008 PLN'000	1.01.2007 – 31.03.2007 PLN'000
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	416	2 479
II. Korekty razem	(1 619)	8 149
1. Amortyzacja	270	266
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-	-
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	(2 214)	(1 569)
4. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	-	(1 268)
5. Zmiana stanu rezerw	119	(438)
6. Zmiana stanu zapasów	96	66
7. Zmiana stanu należności	(418)	8 864
8. Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów, w tym:	(1 488)	672
8a. Zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatku bieżącego	-	-
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(38)	1 556
10. Inne korekty	2 054	-
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	(1 203)	10 628
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	19 916	13 869
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3	-
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-	-
3. Z aktywów finansowych, w tym:	19 913	13 867
a) w jednostkach powiązanych	19 873	9 116
- zbycie aktywów finansowych	-	1 000
- dywidendy i udziały w zyskach	-	-
- spłata udzielonych pożyczek	17 385	7 962
- odsetki	2 488	154
b) w pozostałych jednostkach	40	4 751
- zbycie aktywów finansowych	-	4 722
- spłata udzielonych pożyczek	-	-
- odsetki	40	29
4. Inne wpływy inwestycyjne	-	2
II. Wydatki	(14 149)	(21 285)
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(423)	(220)
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne	(360)	-
3. Na aktywa finansowe, w tym:	(13 366)	(21 065)
a) w jednostkach powiązanych	(13 366)	(21 065)
- nabycie aktywów finansowych	(4 650)	-
- udzielone pożyczki	(8 716)	(21 065)
b) w pozostałych jednostkach	-	-
- nabycie aktywów finansowych	-	-
- udzielone pożyczki	-	-
4. Inne wydatki inwestycyjne	-	-
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	5 767	(7 416)
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	-	-
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-
2. Kredyty i pożyczki	-	-
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-
4. Inne wpływy finansowe	-	-
II. Wydatki	(7 351)	(2)
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	-	-
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-
4. Spłaty kredytów i pożyczek	(7 166)	-
5. Odsetki	(185)	(2)
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	(7 351)	(2)
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	(2 787)	3 210
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	(2 787)	3 210
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-
F. Środki pieniężne na początek okresu	5 119	8 408
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	2 332	11 618
- o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-

IV. INFORMACJE DODATKOWE

1. KOMENTARZ DO WYNIKÓW GRUPY IMPEL UZYSKANYCH W I KWARTALE 2008 ROKU

W I kwartale 2008 roku przychody ze sprzedaży produktów (usług), materiałów i towarów wyniosły w Grupie Impel 238.380 tys. zł. W stosunku do analogicznego okresu roku 2007 oznacza to wzrost o 26.975 tys. zł (tj. 12,8%).

Uzyskany w I kwartale roku 2008 wynik operacyjny EBIT wynosi 4.496 tys. zł i jest o 4.397 tys. zł wyższy od wyniku analogicznego kwartału roku poprzedniego. Pozytywny wpływ na wyniki w I kwartale 2008 roku miały przede wszystkim: wysokie tempo wzrostu sprzedaży (wyższe marże uzyskiwane w ramach nowopozyskiwanych kontraktów) i efekt renegotjacji kontraktów.

Realizacja przyjętej przez Grupę Impel strategii ograniczania bezpośredniej realizacji usług i zwiększania znaczenia zewnętrznych podwykonawców w procesie realizacji usług ochrony i sprzątania wpływa bezpośrednio na obniżenie kosztów bezpośrednich wykonywania usług, jak również w związku ze zmianą stanu zatrudnienia, obniża przychodów z tytułu dotacji. W wartościach bezwzględnych dotacje uzyskane w I kwartale 2008 roku są niższe o 5.642 tys. zł (tj. około 41%) od pozyskanych w analogicznym okresie roku poprzedniego. Wskaźnik udziału dotacji w przychodach ze sprzedaży w I kwartale 2008 roku wyniósł 3,4% i jest niższy od odnotowanego w I kwartale roku poprzedniego o 3,1 punkty procentowe.

Uzyskany w I kwartale roku 2008 wynik netto wynosi 1.384 tys. zł i jest wyższy od odnotowanego w I kwartale roku poprzedniego o 922 tys. zł. Istotny wpływ na uzyskany wynik netto miał wynik na działalności finansowej wynoszący w I kwartale 2008 roku -385 tys. zł. W porównaniu do I kwartału roku 2007 wynik z działalności finansowej jest niższy o 1.248 tys. zł, co związane jest bezpośrednio z wzrostem zadłużenia (wzrostem kosztów finansowych) i jednoczesnym spadkiem przychodów odsetkowych (wykorzystanie środków z emisji akcji na cele emisyjne – brak lokat).

Suma bilansowa w sprawozdaniu skonsolidowanym Grupy Impel na 31 marca 2008 roku zamyka się kwotą 473.889 tys. zł i jest niższa w stosunku do stanu na 31 grudnia 2007 roku o 2.242 tys. zł (tj. 0,5%). Nie odnotowano istotnych zmian w strukturze majątku Grupy, aktywa trwałe stanowią 38% na 31 marca 2008 roku wobec 37% na 31 grudnia 2007 roku i odpowiednio aktywa obrotowe 62% i 63%. Na 31 marca 2008 nie odnotowano także istotnych zmian w strukturze jak i wartości składników pasywów w stosunku do stanu na 31 grudnia 2007 roku.

Na 31 marca 2008 roku Grupa Impel wykazuje dodatni kapitał obrotowy netto i zachowuje bezpieczną strukturę finansowania.

2. RODZAJ ORAZ KWOTY POZYCJI WPŁYWAJĄCYCH NA AKTYWA, PASYWA, KAPITAŁ, WYNIK FINANSOWY NETTO, LUB PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, KTÓRE SĄ NIEZWYKŁE ZE WZGLĘDU NA ICH RODZAJ, WIELKOŚĆ LUB WYWIERANY WPŁYW

Poza wymienionymi w pkt.1 niniejszego raportu w I kwartale 2008 roku nie wystąpiły inne istotne, niezwykle wydarzenia, które mogłyby w jakikolwiek sposób wpłynąć na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych Grupy Impel i Impel S.A.

3. PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI

Segmenty branżowe

Działalność operacyjną Grupy Impel podzielono na cztery główne segmenty:

- Segment Obsługi Nieruchomości obejmuje usługi z zakresu wewnętrznego i zewnętrznego sprzątania budynków, specjalistycznych usług w zakresie zapewnienia czystości dla odbiorców instytucjonalnych. W ramach usług obsługi nieruchomości również techniczne utrzymanie nieruchomości.
- Segment Ochrony Mienia obejmuje usługi z zakresu fizycznej i technicznej ochrony mienia, systemów alarmowych, telewizji przemysłowej, ochrony przeciwpożarowej oraz CIT (konwojowanie i obsługa gotówki).

- Segment Dystrybucji obejmuje usługi z zakresu przygotowywania i dostarczania żywności, usługi rentalu, pralnictwa dla odbiorców instytucjonalnych, układania, wynajmowania i serwisowania powierzchni podłogowych, organizacji dostaw materiałów i towarów oraz usług brokerskich z zakresu telekomunikacji.

- Segment Spółki Samodzielne obejmuje usługi z zakresu leasingu pracowniczego, obsługi kadrowo-płacowej, obsługi medycznej, zarządzania dostawami usług dla odbiorców instytucjonalnych. Podmioty wchodzące w skład segmentu nie realizują wspólnego zarządzania procesami zakupów, sprzedaży i zarządzania personelem.

W skład segmentu Pozostałe wchodzi m.in. usługi teleinformatyczne, rachunkowo – księgowe realizowane głównie na potrzeby wewnętrzne Grupy oraz działalność deweloperska.

Przychody i koszty segmentów określono i wykazano przed dokonaniem wyłączeń między segmentowych.

Ceny wewnętrzne w transakcjach pomiędzy segmentami są zbliżone do cen rynkowych.

Segmenty geograficzne

Grupa prowadzi swoją działalność w przeważającej części na terenie kraju. W związku z nabyciem w 2003 roku udziałów spółki Serviks Riga SIA oraz w 2007 roku udziałów Impel UK Limited oraz Impel Griffin Group sp. z o.o. Grupa Impel prowadzi także działalność na terenie Łotwy, Ukrainy oraz Anglii. Przychody z tego tytułu stanowią 2,24 % ogółu przychodów netto ze sprzedaży produktów zrealizowanych przez Grupę w okresie od 1 stycznia 2008 roku do 31 marca 2008 roku.

Działalność spółek Grupy na terenie Polski nie wykazuje istotnego regionalnego zróżnicowania w zakresie ryzyka i poziomu zwrotu z poniesionych nakładów inwestycyjnych.

Zmiany w wycenie wyników finansowych poszczególnych segmentów

W celu umożliwienia Zarządowi spółki dominującej lepszej oceny wyników działalności obszaru organizacyjnego oraz podejmowania decyzji o przyszłej alokacji środków, od 1 stycznia 2008 roku wprowadzono zmiany w sposobie prezentacji wyników Segmentów branżowych. Prezentowane segmenty odpowiadają wydzielonym ośrodkom odpowiedzialności. Zmiana dokonana została z zachowaniem zasady, iż wszystkie koszty, które są możliwe do bezpośredniego przyporządkowania do określonego segmentu branżowego zostaną do tych segmentów przypisane. W związku z powyższym w Grupie przeprowadzono zmiany organizacyjne oraz sposobu agregacji danych, w celu ułatwienia bezpośredniej identyfikacji kosztu i przyporządkowania ich do danego segmentu branżowego.

Różnice:

Segment prezentowany w roku 2007 pod nazwą Obsługa Pracowników z uwagi na likwidację wspólnego zarządzania procesami jest w całości przesunięty od 2008 roku do Segmentu Spółki Samodzielne. Od 2008 roku do Segmentu Spółki Samodzielne włączono także działalności związane z zarządzaniem dostawami usług, ujmowane w roku 2007 w Segmencie Pozostałe. Dane dotyczące segmentów branżowych Obsługa Nieruchomości, Dystrybucja i Ochrona są bezpośrednio porównywalne z danymi prezentowanymi w roku 2007. Natomiast w związku z opisaną zmianą Grupa nie posiada odpowiednio zagregowanych danych porównywalnych za rok 2007 dla Segmentów branżowych Spółki Samodzielne i Pozostałe.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat w podziale na branże za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 marca 2008 roku

SEGMENT BRANŻOWY	OBSŁUGA NIERUCHOMOŚCI	OCHRONA DYSTRYBUCJA	SPÓŁKI SAMODZIELNE	POZOSTAŁE	RAZEM SEGMENTY	WYŁĄCZENIA	PO WYŁĄCZENIACH
	31.03.2008	31.03.2008	31.03.2008	31.03.2008	31.03.2008	31.03.2008	31.03.2008
RZIS za okres kończący się							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	102 472	89 016	21 745	1 469	238 380		238 380
Sprzedaż między segmentami	1 865	874	25 576	8 920	39 675		39 675
Przychody ogółem	104 337	89 890	47 321	10 389	278 055	(39 675)	238 380
Wynik segmentu z dotacjami bez uwzględnienia wszelkich opłat na rzecz korporacji	9 106	4 298	(749)	(71)	11 288	-	359
Wynik z działalności zaniechanej	-	-	-	-	-	-	-
Wynik z działalności kontynuowanej	9 106	4 298	(749)	(71)	11 288	-	359
Nieprzypisane koszty całej grupy					(6 253)	-	-
Zysk (strata) z działalności operacyjnej					5 035	(539)	4 496
Zysk (strata) z działalności operacyjnej zaniechanej							-
Zysk (strata) z działalności operacyjnej kontynuowanej							4 496
Przychody finansowe							1 033
Koszty finansowe							(1 418)
Zysk (strata) brutto							4 111
Zysk (strata) brutto z działalności zaniechanej							-
Zysk (strata) brutto z działalności kontynuowanej							4 111
Podatek dochodowy							(2 217)
Zysk (strata) akcjonariuszy mniejszościowych							(510)
Zysk (strata) netto							1 384
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej							-
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej							1 384

Skonsolidowany rachunek zysków i strat w podziale na branże za okres od 1 stycznia 2007 roku do 31 marca 2007 roku

SEGMENT BRANŻOWY	OBSŁUGA NIERUCHOMOŚCI	OCHRONA	OBSŁUGA PRACOWNIKÓW	DYSTRYBUCJA	POZOSTAŁE	RAZEM SEGMENTY	WYŁĄCZENIA	PO WYŁĄCZENIACH
RZIS za okres kończący się	31.03.2007	31.03.2007	31.03.2007	31.03.2007	31.03.2007	31.03.2007	31.03.2007	31.03.2007
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	89 527	79 813	19 982	20 334	1 750	211 405		211 405
Sprzedaż między segmentami	1 162	946	3 097	3 476	9 389	18 070		18 070
Przychody ogółem	90 688	80 759	23 079	23 810	11 139	229 475	(18 070)	211 405
Wynik segmentu z dotacjami bez uwzględnienia wszelkich opłat na rzecz korporacji	4 153	978	(906)	354	(123)	4 456	-	4 456
Wynik z działalności zaniechanej	-	-	-	-	-	-	-	-
Wynik z działalności kontynuowanej	4 153	978	(906)	354	(123)	4 456	-	4 456
Nieprzypisane koszty całej grupy						(4 462)	-	(4 462)
Zysk (strata) z działalności operacyjnej						(6)	105	99
Zysk (strata) z działalności operacyjnej zaniechanej								-
Zysk (strata) z działalności operacyjnej kontynuowanej								99
Przychody finansowe								1 535
Koszty finansowe								(672)
Zysk (strata) brutto								962
Zysk (strata) brutto z działalności zaniechanej								-
Zysk (strata) brutto z działalności kontynuowanej								962
Podatek dochodowy								(170)
Zysk (strata) akcjonariuszy mniejszościowych								(330)
Zysk (strata) netto								462
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej								-
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej								462

4. WYDARZENIA PO DACIE BILANSOWEJ NIE UJĘTE W SKONSOLIDOWANYM SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ZA I KWARTAŁ 2008 ROKU, A MOGĄCE W ZNACZĄCY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA TO SPRAWOZDANIE

Po dniu bilansowym tj. po 31 marca 2008 roku miały miejsce następujące zdarzenia wymagające ujawnienia w sprawozdaniu finansowym, lecz nie wymagające dokonania korekt tego sprawozdania:

1. podpisanie w dniu 11 kwietnia 2008 roku pomiędzy Impel S.A i Vantage Development S.A. umowy o objęcie akcji w podwyższonym kapitale akcyjnym Vantage Development S.A. wraz z umową o przeniesienie wkładów niepieniężnych - przedmiotem ww. umowy jest objęcie przez Impel S.A w podwyższonym kapitale akcyjnym Vantage Development S.A. 1.681.095 nowych akcji imiennych serii D o wartości nominalnej 2.48 złotych za akcję, za cenę emisyjną jednej akcji w wysokości 32.50 zł i łączną cenę emisyjną w wysokości 54.635.587,50 złotych,
2. podpisanie w dniu 18 kwietnia 2008 roku pomiędzy Impel S.A i Vantage Development S.A. umowy sprzedaży udziałów IPD Invest sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu (spółka w 50% zależna od Impel S.A) - przedmiotem umowy jest zbycie 50 równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy i łącznej wartości nominalnej 25.000 zł, które stanowią 50% kapitału zakładowego IPD Invest sp. z o.o. Cena zbycia udziałów wyniosła 25.000 złotych.

Powyższe wydarzenia zostały szczegółowo opisane w pkt.12.1 niniejszego raportu.

5. CZYNNIKI, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGANE PRZEZ IMPEL S.A. I JEJ GRUPĘ WYNIKI W PERSPEKTYWIE KOLEJNEGO KWARTAŁU

Wpływ na wyniki kolejnego kwartału mogą mieć następujące czynniki i wydarzenia:

1. dalsze nakłady na wdrożenie Zintegrowanego Systemu Informatycznego,
2. dalsze skutki wzrostu kosztów pracy związane ze wzrostem minimalnej płacy krajowej,
3. zwiększone w wyniku renegotiacji kontraktów prowadzonych w I kwartale 2008 roku przychody z tytułu wzrostu cen za usługi,
4. sprzedaż udziałów Promedis sp. z o.o. – podpisanie umowy na wyłączność w procesie pozyskania inwestora dla spółki,
5. objęcie przez Impel S.A. akcji Vantage Development S.A. w zamian za udziały i akcje spółek zajmujących się działalnością deweloperską,
6. zakończenie procesu przejmowania kontraktów od spółki Griffin sp. z o.o. na Ukrainie,
7. wejście w nowy obszar specjalistycznych usług porządkowo-czystościowych i usług im towarzyszących w zakresie obsługi naziemnej samolotów w wyniku uzyskania przez Impel Cleaning sp. z o.o. certyfikatu agenta handlingowego, umożliwiającego samodzielne prowadzenie usług obsługi naziemnej samolotów w portach lotniczych,
8. rozpoczęcie świadczenia usług przez Impel UK Limited – uzyskanie certyfikatu jakości ACS uprawniającego do świadczenia usług zgodnie z wymaganiami Security Industry Authority (SIA) – organizacji regulującej prywatny rynek usług ochrony na terenie UK.

W dniu 21 stycznia 2008 roku uchwałą Zarządu Impel S.A. została przyjęta zweryfikowana strategia działalności Grupy Impel, która zakłada:

1. podział ról pomiędzy Impel S.A. i Jednostkami Biznesowymi:
 - a. Impel S.A. odpowiada za planowanie, standaryzację, nadzór i zarządzanie finansowe.
 - b. Jednostki Biznesowe odpowiadają za wykonawstwo operacyjne, w tym podwykonawstwo na rzecz zwiększenia zewnętrznych wykonawców,
2. podniesienie efektywności zarządzania obszarem „back-office” – wdrożono systemy pomiaru efektywności pionów: handlowego, administracyjnego, pracowniczego i finansowego),
3. rozwój portfela produktów wyłącznie w oparciu o posiadane zasoby i kompetencje biznesowe stanowiące podstawę działalności Grupy Impel,
4. koncentracja na podniesieniu jakości świadczonych usług z perspektywy klienta,
5. zwiększenie roli wsparcia informatycznego – SAP, Contact Center,
6. podjęcie współpracy strategicznej z partnerami biznesowymi na poziomie wybranych linii biznesowych (alianse strategiczne),
7. realizacja sprzedaży na poziomie Jednostek Biznesowych, koordynacja sprzedaży wieloproduktowej na poziomie Impel S.A.,
8. zwiększenie zaangażowania pracowników w doskonalenie funkcjonowania Grupy Impel – w oparciu o filozofię Kaizen.

W I kwartale 2008 roku ogólna strategia Grupy Impel została skaskadowana na trzy podstawowe Jednostki Biznesowe: Obsługę Nieruchomości, Ochronę i Dystrybucję, które przyjęły założenia

wynikające z tej strategii i wyznaczyły w oparciu o nie swoje strategiczne kierunki rozwoju. Do tych kierunków zaliczyć należy:

w JB-Obsługa Nieruchomości:

1. utrzymanie wiodącej pozycji w branżach szpitalnictwa i finansów oraz zdobycie pozycji lidera w przemyśle i sieciach handlowych,
2. wzmacnianie relacji z klientami poprzez proponowanie im dodatkowych wartości,
3. doskonalenie systemu zarządzania jakością,
4. podnoszenie efektywności działalności operacyjnej,
5. podnoszenie kompetencji pracowników i współpracowników oraz budowanie ich zaangażowania w doskonalenie funkcjonowania Jednostki.

w JB-Ochrona:

1. zwiększenie rentowności wyniku operacyjnego jednostki,
2. rozwój sprzedaży produktów nowoczesnych (MON, TOM, CH),
3. dostawa usług o wyższej niż konkurencja jakości,
4. zwiększenie zaangażowania i motywacji pracowników w doskonalenie funkcjonowania Jednostki.

w JB-Dystrybucja:

1. rozwój sprzedaży kompleksowych dostaw do sektorów budownictwa, lecznictwa i hotelarstwa,
2. rozwój sprzedaży do średnich klientów (zatrudniających do 250 pracowników),
3. optymalne zarządzanie kapitałem,
4. podnoszenie efektywności działalności operacyjnej,
5. wsparcie realizowanych procesów przez systemy IT.

V. POZOSTAŁE INFORMACJE

1. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO ZA I KWARTAŁ 2008 ROKU

1.1 Podstawa sporządzania i format sprawozdań finansowych zamieszczonych w raporcie

Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Skonsolidowane oraz jednostkowe skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe przedstawione w niniejszym skonsolidowanym raporcie kwartalnym zostały przygotowane zgodnie z:

- Ustawą o rachunkowości z dnia 29.09.1994 roku (Dz. U. z 2002 r. nr 76 poz. 694, z późn. zm.),
- Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) oraz zgodnie z odpowiednimi MSSF przyjętymi przez UE. MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komisję ds. Interpretacji Sprawozdawczości finansowej („IFRIC”),
- Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. Nr 209, poz. 1744) i obejmują okres od dnia 1 stycznia 2008 roku do dnia 31 marca 2008 roku.

Format sprawozdania finansowego

Raport za I kwartał 2008 roku został sporządzony w wersji skróconej i składa się z:

- wybranych danych objaśniających,
- skonsolidowanego sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych),
- jednostkowego sprawozdania finansowego Emitenta (bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych),
- pozostałych informacji.

Sprawozdania finansowe zostały sporządzone w tysiącach polskich złotych. Dane porównywalne były zweryfikowane przez biegłego rewidenta w toku badania sprawozdania finansowego za rok 2007.

1.2. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz jednostkowe sprawozdanie finansowe obejmują okres 3 miesięcy tj. od dnia 1 stycznia 2008 roku do dnia 31 marca 2008 roku.

Dla danych prezentowanych w skonsolidowanym i jednostkowym bilansie oraz skonsolidowanych i jednostkowych pozycjach pozabilansowych zaprezentowano porównywalne dane finansowe na dzień 31 grudnia 2007 roku.

Dla danych prezentowanych w skonsolidowanych i jednostkowych: rachunku zysków i strat, zestawieniu zmian w kapitale własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych zaprezentowano porównywalne dane finansowe za okres od 1 stycznia 2007 roku do 31 marca 2007 roku.

1.3.Ogólne zasady sporządzania sprawozdań finansowych zamieszczonych w raporcie

Przy sporządzaniu skonsolidowanego i jednostkowego bilansu, skonsolidowanego i jednostkowego rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w skonsolidowanym i jednostkowym kapitale własnym oraz skonsolidowanego i jednostkowego rachunku przepływów pieniężnych przyjęto ogólne zasady wynikające z MSR 34 i innych MSR i MSSF.

1.4.Informacje ogólne dotyczące Emitenta i Grupy

Na dzień 31 marca 2008 roku Grupa Impel („Grupa Kapitałowa”, „Grupa”) składała się z jednostki dominującej Impel S.A. („Spółka”, „Jednostka Dominująca”, „Emitent”), 36 spółek zależnych konsolidowanych metodą pełną i 3 spółek współzależnych konsolidowanych metodą proporcjonalną.

1.5.Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości i metody obliczeniowe

Zasady rachunkowości opisane w raporcie rocznym na dzień 31 grudnia 2007 roku nie uległy zmianie w I kwartale 2008 roku.

2. WYPŁACONE DYWIDENDY (ŁĄCZNIE LUB W PRZELICZENIU NA JEDNĄ AKCJĘ) Z PODZIAŁEM NA AKCJE ZWYKŁE I POZOSTAŁE AKCJE

W prezentowanym okresie sprawozdawczym Impel S.A. nie deklarowała, ani nie przeprowadzała wypłaty dywidendy.

3. EMISJE, WYKUP ORAZ SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

W prezentowanym okresie sprawozdawczym Impel S.A. i spółki z Grupy Impel nie dokonywały emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

W ramach realizacji trzyletniego Programu Motywacyjnego Impel S.A. zostało łącznie przydzielonych 343.666 obligacji z prawem pierwszeństwa do subskrybowania i objęcia akcji zwykłych na okaziciela serii F. Na dzień publikacji niniejszego raportu zostało objętych i wprowadzonych do obrotu 113.000 akcji serii F po cenie emisyjnej 13 zł każda. Kwota środków pozyskanych z emisji akcji serii F wynosi 1.469 tys. zł. Od daty publikacji raportu za IV kwartał 2007 roku żadna z uprawnionych osób nie objęła akcji w ramach Programu Motywacyjnego.

4. RODZAJ ORAZ KWOTY ZMIAN WARTOŚCI SZACUNKOWYCH KWOT, KTÓRE BYŁY PODAWANE W POPRZEDNICH OKRESACH BIEŻĄCEGO ROKU OBROTOWEGO, LUB ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH PODAWANYCH W POPRZEDNICH LATACH OBROTOWYCH, JEŚLI WYWIERAJĄ ONE ISTOTNY WPŁYW NA BIEŻĄCY OKRES ŚRÓDROCZNY.

4.1. Grupa Kapitałowa Impel

Informacje o korektach z tytułu rezerw oraz dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów:

	Stan na 31.12.2007	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.03.2008
Odpisy aktualizujące wartość aktywów (4.1.1)	32 749	1 920	(1 702)	32 967
Aktywo z tyt. odroczonego podatku dochodowego (4.1.2)	18 799	105	-	18 904
Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy (4.1.2)	622	9	-	631
Rezerwy na przyszłe zobowiązania (4.1.3)	1 461	804	(318)	1 947
Rezerwy na świadczenia pracownicze (4.1.4)	16 857	36 248	(34 922)	18 183
Świadczenia pracownicze oparte na akcjach (4.1.5)	1 368	-	-	1 368

4.1.1. Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Odpisy aktualizujące:	Stan na 31.12.2007	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.03.2008
Wartości niematerialne (w tym wartość firmy)	8 041	-	-	8 041
Wartości środków trwałych	2 296	36	(96)	2 236
Inwestycje długoterminowe	1 557	365	(196)	1 726
Inwestycje krótkoterminowe	(31)	-	61	30
Zapasy	616	10	(3)	623
Należności długoterminowe	-	-	-	-
Należności krótkoterminowe	20 244	1 509	(1 468)	20 285
Aktywa długoterminowe przeznaczone do sprzedaży	26	-	-	26
Razem:	32 749	1 920	(1 702)	32 967

4.1.2. Aktywo i rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Aktywo na odroczonego podatek dochodowy nie podlega kompensacie z rezerwą na ten podatek na poziomie konsolidacji jednostkowych sprawozdań finansowych z uwagi na to, że każda spółka należąca do Grupy Kapitałowej rozlicza się z podatku dochodowego od działalności gospodarczej odrębnie. Stan tych składników na 31 marca 2008 roku przed kompensatą na poziomie spółek wyniósł odpowiednio 25 008 tys. złotych i 6 735 tys. złotych, natomiast po uwzględnieniu kompensat na poziomie spółek odpowiednio 18 904 tys. złotych i 631 tys. złotych.

W porównaniu do stanu na 31 grudnia 2007 roku aktywo z tytułu odroczonego podatku zmieniło się w szczególności z następujących przyczyn:

Zmiana stanu aktywów na podatek odroczonego z tytułu:	Stan na 31.12.2007	Wpływ na wynik		Stan na 31.03.2008
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
Rezerw na koszty wynagrodzeń i pochodne (w tym: premie, nagrody jubileuszowe, wynagrodzenia bezosobowe)	7 414	242	-	7 656
Rezerw na odprawy emerytalne	80	-	(12)	68
Rezerwy na niewykorzystane urlopy	786	338	-	1 124
Rezerwy na roszczenia sporne	196	82	-	278
Rezerwy na koszty usług obcych	464	971	-	1 435
Odpisów aktualizujących należności	482	-	(11)	471
Odsetek od pożyczek	2 192	-	(145)	2 047
Zwrotu dofinansowania	12	-	(12)	-
Różnicy między podatkową a bilansową wartością środków trwałych i wartości niematerialnych	1 199	36	-	1 235
Strat podatkowych	8 301	-	(1 646)	6 655
Pozostałe	3 734	305	-	4 039
Razem:	24 860	1 974	(1 862)	25 008

Natomiast zmiana stanu rezerw na podatek odroczony wynika w szczególności ze zmiany następujących pozycji:

Zmiana stanu rezerw z tytułu:	Stan na 31.12.2007	Wpływ na wynik		Stan na 31.03.2008
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
Odsetek od pożyczek	2 541	56	-	2 597
Zarachowanych dotacji	1 153	-	(202)	951
Odpisu na ZFŚS zarachowany	1	8	-	9
Rozliczeń międzyokresowych	195	-	(53)	142
Różnicy między podatkową a bilansową wartością środków trwałych i wartości niematerialnych	1 703	25	-	1 728
Przychodów z najmu	-	-	-	-
Leasingu finansowego	645	-	(65)	580
Pozostałe	445	283	-	728
Razem:	6 683	372	(320)	6 735

Zmiany aktywa i rezerwy na odroczony podatek dochodowy zmniejszyły wynik finansowy Grupy za I kwartał 2008 roku o kwotę 96 tys. złotych.

4.1.3. Rezerwy na przyszłe zobowiązania

Zmiana stanu rezerw na przyszłe zobowiązania z tytułu:	Stan na 31.12.2007	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.03.2008
Należności cesjonowanych	128	-	-	128
Roszczeń spornych wobec spółek	908	638	(222)	1 324
Pozostałych	425	166	(96)	495
Razem:	1461	804	(318)	1 947

4.1.4. Rezerwy na świadczenia pracownicze

Zmiana stanu rezerw na świadczenia pracownicze z tytułu:	Stan na 31.12.2007	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.03.2008
Niewykorzystanych urlopów	4 642	14 897	(12 476)	7 063
Nagród	3 795	5 513	(3 628)	5 680
Wynagrodzeń bezosobowych	7 802	15 558	(18 461)	4 899
Odpraw emerytalnych	524	47	(67)	504
Pozostałych	94	233	(290)	37
Razem:	16 857	36 248	(34 922)	18 183

4.1.5. Świadczenia pracownicze oparte na akcjach

Do dnia 31 marca 2008 roku narastające koszty świadczeń pracowniczych opartych na akcjach z tytułu przyznanych praw do nabycia obligacji zwykłych na okaziciela serii A z prawem pierwszeństwa do subskrybowania i objęcia akcji zwykłych na okaziciela serii F Impel S.A. wyniosły 1 368 tys. złotych. Program świadczeń pracowniczych opartych na akcjach został opisany w informacjach dodatkowych w nocie nr 16.

4.2 Impel S.A.

Informacje o korektach z tytułu rezerw oraz dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów:

	Stan na 31.12.2007	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.03.2008
Odpisy aktualizujące wartość aktywów (4.2.1)	71 288	2 115	(69)	73 334
Aktywo z tyt. odroczonego podatku dochodowego (4.2.2)	1 691	-	(143)	1 548
Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy (4.2.2)	2 610	-	-	-
Rezerwy na przyszłe zobowiązania (4.2.3)	713	119	-	832
Rezerwy na świadczenia pracownicze (4.2.4)	725	1 360	(759)	1 326
Świadczenia pracownicze oparte na akcjach	1 368	-	-	1 368

4.2.1. Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Odpisy aktualizujące:	Stan na 31.12.2007	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.03.2008
Wartości niematerialne, w tym wartość firmy	-	-	-	-
Wartości środków trwałych	-	-	-	-
Inwestycje długoterminowe	65 610	2 089	-	67 699
Inwestycje krótkoterminowe	(61)	-	61	-
Zapasy	11	-	(1)	10
Należności krótkoterminowe	5 728	26	(129)	5 625
Aktywa długoterminowe przeznaczone do sprzedaży	-	-	-	-
Razem:	71 288	2 115	(69)	73 334

4.2.2. Aktywo i rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Impel S.A. dla celów prezentacji w bilansie kompensuje składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku z rezerwą na podatek odroczonego. Stan tych składników na 31 marca 2008 roku przed kompensatą wyniósł odpowiednio 4 062 tys. złotych i 2 514 tys. złotych. W porównaniu do stanu na 31 grudnia 2007 roku aktywo z tytułu odroczonego podatku zmieniło się w szczególności z następujących przyczyn:

Zmiana stanu aktywów na podatek odroczonego z tytułu:	Stan na 31.12.2007	Wpływ na wynik		Stan na 31.03.2008
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
Rezerw na koszty wynagrodzeń i pochodne (w tym: premie, nagrody jubileuszowe, wynagrodzenia bezosobowe)	301	112	-	413
Rezerw na odprawy emerytalne	12	-	-	12
Rezerw na niewykorzystane urlopy	29	20	-	49
Rezerw na roszczenia sporne	135	23	-	158
Rezerw na koszty usług obcych	73	73	-	146
Odpisów aktualizujących należności	329	-	(6)	323
Zwrotu dofinansowania	-	-	-	-
Różnicy między podatkową a bilansową wartością środków trwałych i wartości niematerialnych	-	-	-	-
Strat podatkowych	3 268	-	(751)	2 517
Pozostałe	79	365	-	444
Razem:	4 226	593	(757)	4 062

Natomiast zmiana stanu rezerw na podatek odroczony wynika w szczególności ze zmiany następujących pozycji:

Zmiana stanu rezerw na podatek odroczony z tytułu:	Stan na 31.12.2007	Wpływ na wynik		Stan na 31.03.2008
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
Zarachowane odsetki od pożyczek i obligacji	2 394	-	(25)	2 369
Zarachowanych dotacji	51	-	(15)	36
Odpisu na ZFŚS zarachowany	-	-	-	-
Pozostałe	90	19	-	109
Razem:	2 535	19	(40)	2 514

Zmiany aktywa i rezerwy na podatek odroczony zmniejszyły wynik finansowy netto o 143 tys. złotych.

4.2.3. Rezerwy na przyszłe zobowiązania

Zmiana stanu rezerw na przyszłe zobowiązania z tytułu:	Stan na 31.12.2007	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.03.2008
Należności cesjonowanych	-	-	-	-
Roszczeń spornych wobec spółek	713	119	-	832
Razem:	713	119	-	832

4.2.4. Rezerwy na świadczenia pracownicze

Zmiana stanu rezerw z tytułu:	Stan na 31.12.2007	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.03.2008
Niewykorzystanych urlopów	153	565	(461)	257
Nagród	443	644	(133)	954
Wynagrodzeń bezosobowych	64	151	(165)	50
Odpraw emerytalnych	65	-	-	65
Razem:	725	1 360	(759)	1 326

5. PRZYCHODY UZYSKIWANE SEZONOWO, CYKLICZNIE LUB SPORADYCZNIE

W prezentowanym okresie sprawozdawczym działalność Grupy Impel nie podlegała sezonowości i cykliczności.

6. SKUTEK ZMIAN W STRUKTURZE JEDNOSTKI GOSPODARCZEJ W CIĄGU OKRESU ŚRÓDROCZNEGO ŁĄCZNIE Z POŁĄCZENIEM JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH, PRZEJĘCIA LUB SPRZEDAŻY JEDNOSTEK ZALEŻNYCH I INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH, RESTRUKTURYZACJĄ I ZANIECHANIEM DZIAŁALNOŚCI

W prezentowanym okresie sprawozdawczym wyżej wymienione zdarzenia nie wystąpiły w Grupie Impel.

7. ZMIANY ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB AKTYWÓW WARUNKOWYCH, KTÓRE NASTĄPIŁY OD CZASU ZAKOŃCZENIA ROKU OBROTOWEGO 2007

Grupa Impel posiada zobowiązania warunkowe wynikające z udzielonych przez banki kontrahentom Grupy gwarancji bankowych oraz gwarancji należytego wykonania umów. Zmiany zobowiązań z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń na rzecz podmiotów pozostałych, które nastąpiły od czasu zakończenia roku obrotowego 2007 do dnia 31 marca 2008 roku przedstawia tabela poniżej:

w tys. zł

Przedmiot gwarancji/poręczenia	Wartość zobowiązań z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń na rzecz podmiotów pozostałych na dzień 31.12.2007	Wartość zobowiązań z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń na rzecz podmiotów pozostałych na dzień 31.03.2008
Impel S.A.		
udział w przetargu, należyte wykonanie umowy (Kredyt Bank)	3.037	2.863
udział w przetargu, należyte wykonanie umowy (Pekao)	1.471	1.471
udział w przetargu, należyte wykonanie umowy (Deutsche Bank)	1.000	1.000
zaangażowanie z tytułu gwarancji wystawionych za Impel Security Provider sp. z o.o. (Pekao)	118	118
zaangażowanie z tytułu gwarancji wystawionych za Impel Security Polska sp. z o.o. (Pekao)	10	10
zaangażowanie z tytułu gwarancji wystawionych za Impel Delivery sp. z o.o. (Pekao)	246	246
zaangażowanie z tytułu gwarancji wystawionych za Impel Accounting sp. z o.o. (Pekao)	80	80
Razem	5.962	5.788
Impel Security Polska sp. z o.o.		
udział w przetargu, należyte wykonanie umowy (Kredyt Bank)	4.627	3.284
udział w przetargu, należyte wykonanie umowy (ING)	521	521
zaangażowanie z tytułu gwarancji wystawionych za Impel Cash Handling (ING)	193	343
udział w przetargu, należyte wykonanie umowy (linia w Deutsche Bank dla ISA, ISP i ICL)	194	1.194
Razem	5.535	5.342
Impel Catering sp. z o.o.		
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	2.801	3.064
Razem	2.801	3.064
Impel Delivery sp. z o.o.		
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	23	134
Razem	23	134
Impel Cleaning sp. z o.o.		
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	12.032	12.241
zabezp. należytego wykonania umowy	10	10
zabezp. należytego wykonania umowy	10	10
Razem	12.052	12.261
Impel HR Service sp. z o.o.		
zabezp. należytego wykonania umowy	300	-
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	240	69
Razem	540	69
Impel Security Technologies sp. z o.o.		
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	91	154
Razem	91	154
DC System sp. z o.o.		
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	633	381
Razem	633	381
Promedis sp. z o.o.		
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	301	301
Razem	301	301
Inter Serwis – Technika sp. z o.o.		
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	586	672
Razem	586	672
Impel Cash Handling sp. z o.o.		
zabezpieczenie należytego wykonania umowy	2.500	2.500

Razem	2.500	2.500
SaneChem Service sp. z o.o.		
gwarancja płatności	13	-
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	0	0
Razem	13	0
Impel Job Service sp. z o.o.		
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	42	131
Razem	42	131
Inter Serwis sp. z o.o.		
gwarancje przetargowe, zabezp. należytego wykonania umowy	0	0
Razem	0	0
RAZEM	31.079	30.797

8. INFORMACJE O UDZIELENIU PRZEZ IMPEL S.A. LUB SPÓŁKI GRUPY IMPEL PORĘCZEŃ KREDYTÓW LUB POŻYCZEK LUB UDZIELENIU GWARANCJI JEDNOSTKOM ZALEŻNYM

Istniejące poręczenia kredytów i pożyczek oraz udzielone gwarancje jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej, w przypadku kiedy ich łączna wartość stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Impel S.A. na dzień 31 marca 2008 roku przedstawia tabela poniżej.

Poręczenia

Poręczycielem przedstawionych w poniższej tabeli poręczeń jest Impel S.A.

w tys. zł

Nazwa podmiotu, któremu zostały udzielone poręczenia	Przedmiot poręczenia	Data wygaśnięcia poręczenia	Warunki finansowe (wynagrodzenie Impel S.A.)	Kwota nominalna poręczenia	Kwota realna poręczenia na 31.03.2008
Impel Security Polska sp. z o.o.	kredyt bankowy w Kredyt Bank	30.06.2008	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	10.400	0
	kredyt bankowy w ING Bank Śląski	06.07.2008	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	1.000	0
	kredyt bankowy w ING Bank Śląski	23.01.2009	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	4.600	4.600
	kredyt bankowy w Pekao	22.12.2007	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	4.000	0
	linia gwarancyjna w ING Bank Śląski	06.07.2008	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	2.000	864
	linia gwarancyjna w Kredyt Bank	30.06.2008	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	6.000	3.284
	gwarancja w linii Impel S.A. (Pekao)	30.09.2008	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty gwarancji	10	10
	Linia gwarancyjna w Deutsche Banku dla ISA ISP, ICL	01.07.2008	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty gwarancji	15.000	1.194
	leasing operacyjny VW Leasing	poszczególne umowy mają różne terminy zakończenia od 11.06.2007 do 11.12.2009	pro wizja 0,5 % za kwartał od zabezpieczanej kwoty leasingu	8.546	6.318
RAZEM				51.556	16.270
Impel Cleaning sp. z o.o.	kredyt bankowy w Kredyt Bank	30.06.2008	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	3.000	543
	kredyt bankowy w ING Bank Śląski	06.07.2008	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	500	0
	kredyt bankowy w PKO BP	31.12.2009	pro wizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	7.500	7.037

			provizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	3.000	3.000
	kredyt bankowy w Pekao	08.02.2008	provizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	6.000	1.928
	kredyt bankowy w Pekao	31.03.2008	provizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	5.000	3.875
	Kredyt bankowy w ING Bank Śląski	13.12.2008	provizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	14.400	14.400
	linia gwarancyjna w Kredyt Bank	30.06.2008	provizja 0,5 % za kwartał od kwoty wykorzystanej na początek kwartału	15.000	12.241
	leasing operacyjny VW Leasing	poszczególne umowy mają różne terminy zakończenia od 11.04.2008 do 11.02.2010	provizja 0,5 % za kwartał od zabezpieczanej kwoty leasingu	15.943	11.266
	Linia gwarancyjna w Deutsche Banku dla ISA ISP, ICL	01.07.2008	provizja 0,5 % za kwartał od kwoty gwarancji	15.000	-
	RAZEM			85.343	54.290

Gwarancje

Łączna wartość gwarancji bankowych wystawionych na zlecenie i odpowiedzialność:

w tys. zł

Gwarancja	Przedmiot gwarancji	Kwota gwarantowana	Wartość realna zobowiązań, która w całości lub w określonej części została odpowiednio gwarantowana	Maksymalny okres, na jaki zostały udzielone gwarancje
Impel S.A.				
Kredyt Bank - linia gwarancyjna	udział w przetargu, należyte wykonanie umowy	5.000	2.863	30.06.2011
Deutsche Bank – linia gwarancyjna ISA, ISP, ICL – gwarancje wystawione w imieniu Impel S.A.	udział w przetargu, należyte wykonanie umowy	15.000	1.000	31.05.2008
Pekao – gwarancje wystawione w imieniu Impel Security Polska sp. z o.o. w ramach linii gwarancyjnej ISA	należyte wykonanie umowy	6.000	10	30.09.2008
Pekao – gwarancje wystawione w imieniu Impel Security Provider sp. z o.o. w ramach linii gwarancyjnej ISA	należyte wykonanie umowy		118	20.06.2008
Pekao - linia gwarancyjna ramach kredytu w rachunku bieżącym	udział w przetargu, należyte wykonanie umowy		1.471	30.06.2011
Pekao – gwarancje wystawione w imieniu Impel Delivery sp. z o.o. w ramach linii gwarancyjnej ISA	należyte wykonanie umowy		246	13.06.2010
Pekao – gwarancje wystawione w imieniu Impel Accounting sp. z o.o. w ramach linii gwarancyjnej ISA	należyte wykonanie umowy		80	30.06.2010
RAZEM		26.000	5.788	

Poza wyżej wymienioną spółką, żadna z pozostałych spółek Grupy Impel nie udzieliła poręczeń lub gwarancji innemu podmiotowi, których łączna wartość wynosiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych Impel S.A.

9. INFORMACJE O ZAWARCIU PRZEZ IMPEL S.A. LUB JEDNOSTKĘ OD NIEJ ZALEŻNĄ NIETYPOWYCH TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

W I kwartale 2008 roku oprócz transakcji typowych i rutynowych zawieranych na warunkach rynkowych z jednostkami powiązanymi w ramach Grupy Impel, o charakterze i warunkach wynikających z bieżącej działalności operacyjnej, Impel S.A. jak i jednostki od niej zależne zawarły

umowy pożyczek, których łączna wartość w okresie od początku roku obrotowego przekroczyła wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500 tys. euro. Wykaz ww. pożyczek wg stanu na dzień 31 marca 2008 roku przedstawia tabela poniżej:

w tys. zł

Pożyczkodawca	Pożyczkobiorca	Łączna wartość udzielonych pożyczek od początku roku do dnia 31.03.2008	Pożyczka o największej wartości				
			Wartość pożyczki	Istotne warunki finansowe	Termin spłaty	Zabezpieczenie	Charakter powiązania
Impel S.A.	HR for Business sp. z o.o.	4.500	4.500	WIBOR1M+ marża	31.12. 2009	weksel własny in blanco z deklaracją wekslową	jednostka zależna bezpośrednio
Impel S.A.	Impel Security Polska sp. z o.o.	4.081	4.081	WIBOR1M+ marża	31.12. 2009	weksel własny in blanco z deklaracją wekslową	jednostka zależna bezpośrednio

10. STANOWISKO ZARZĄDU IMPEL S.A. ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK, W ŚWIELE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM W STOSUNKU DO WYNIKÓW PROGNOZOWANYCH

Zarząd Impel S.A. nie publikował prognoz wyników finansowych Impel S.A. oraz skonsolidowanych wyników finansowych Grupy Impel na 2008 rok.

11. INFORMACJE O ISTOTNYCH POSTĘPOWANIACH DOTYCZĄCYCH IMPEL S.A. LUB SPÓŁEK ZALEŻNYCH PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI

W I kwartale 2008 roku przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej nie toczyły się postępowania dotyczące zobowiązań ani wierzytelności Impel S.A. lub spółek zależnych z jakimkolwiek kontrahentem lub jego grupą kapitałową, których jednorazowa lub łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych Impel S.A.

12. OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ I NIEPOWODZEŃ W OKRESIE I KWARTAŁU, A TAKŻE INNE INFORMACJE, KTÓRE SĄ ISTOTNE DLA OCENY SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ IMPEL S.A. ORAZ GRUPY KAPITAŁOWEJ IMPEL, W TYM KTÓRE MIAŁY MIEJSCE DO DNIA PUBLIKACJI NINIEJSZEGO RAPORTU

12.1 KONTYNUACJA PROJEKTÓW W GRUPIE IMPEL

Koncentracja działalności deweloperskiej – podpisanie Umowy Inwestycyjnej i realizacja jej I i II etapu

W dniu 27 lutego 2008 roku pomiędzy Impel S.A., Impel Security Polska sp. z o.o. oraz Vantage Development S.A. została zawarta Umowa Inwestycyjna, która zakłada koncentrację działalności deweloperskiej w spółce Vantage Development S.A. poprzez przeniesienie do niej udziałów i akcji spółek należących do Impel S.A., praw użytkowania wieczystego oraz praw własności nieruchomości zlokalizowanych we Wrocławiu przy ul. Rychtańskiej należących do Impel S.A. i Impel Security Polska sp. z o.o., w zamian za jej akcje.

Zgodnie z zapisami ww. Umowy proces podwyższania kapitału Vantage Development S.A. został podzielony na trzy etapy. Do dnia publikacji niniejszego raportu nastąpiła realizacja:

- I etapu umowy - w dniu 27 marca 2008 roku zarejestrowano podwyższenie kapitału Vantage Development S.A. z kwoty 3.989.895,92 złotych do kwoty 11.904.000,00 złotych poprzez emisję 3.191.171 szt. akcji serii C o wartości nominalnej 2,48 zł za akcję, które zostały w całości opłacone gotówką i objęte przez Worldstar Investments S. a. r. l. (spółka powiązana osobowo z Impel S.A., jedynymi udziałowcami spółki są Pan Grzegorz Dzik oraz Pan Józef Biegaj);

- II etapu umowy - w dniu 11 kwietnia 2008 roku pomiędzy Impel S.A. i Vantage Development S.A. została podpisana Umowa o objęcie akcji w podwyższonym kapitale zakładowym wraz z umową o przeniesienie wkładów niepieniężnych, przedmiotem której było objęcie przez Impel S.A. w podwyższonym kapitale zakładowym Vantage Development S.A. 1.681.095 nowych akcji imiennych serii D o wartości nominalnej 2,48 zł za akcję, za cenę emisyjną jednej akcji w wysokości 32,50 złotych i łączną cenę emisyjną w wysokości 54.635.587,50 złotych.

Objęcie przez Impel S.A. 1.681.095 akcji Vantage Development S.A. nastąpiło w zamian za wkład niepieniężny w postaci:

- 3.000 udziałów spółki Impel Real Estate sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu o wartości nominalnej każdego udziału wynoszącej 500 złotych, które łącznie stanowią 100% kapitału zakładowego spółki - wartość rynkową powyższego aportu wyceniono metodą skorygowanych aktywów netto na kwotę 38.635.418,75 złotych,
- 100 udziałów spółki IPD Centrum sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie o wartości nominalnej każdego udziału wynoszącej 500 złotych, które łącznie stanowią 100% kapitału zakładowego spółki - wartość powyższego aportu wyceniono metodą skorygowanych aktywów netto na kwotę 116.868,32 złotych,
- 100 udziałów spółki IPD Południe sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie o wartości nominalnej każdego udziału wynoszącej 500 złotych, które łącznie stanowią 100% kapitału zakładowego spółki - wartość rynkową powyższego aportu wyceniono metodą skorygowanych aktywów netto na kwotę 56.852,45 złotych,
- 1.000.000 akcji imiennych o numerach od 1 do 1.000.000 spółki Centauris IPD Invest sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna z siedzibą we Wrocławiu o wartości nominalnej 10 złotych za każdą akcję, które łącznie stanowią 50% akcji spółki - wartość rynkową powyższego aportu wyceniono metodą skorygowanych aktywów netto na kwotę 15.826.468,61 złotych.

Łączna wartość ewidencyjna udziałów i akcji ww. spółek w księgach Impel S.A. na dzień 10 kwietnia 2008 roku wynosiła 11,8 mln złotych.

Wartość wnoszonych aportów niepieniężnych oraz ustalenie parytetu wymiany udziałów i akcji na akcje Vantage została pozytywnie oceniona przez biegłego rewidenta wyznaczonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Gospodarczy KRS.

W wyniku realizacji I i II etapu ww. Umowy kapitał zakładowy Vantage Development S.A. został podwyższony z kwoty 3.989.895,92 złotych do wysokości 16.073.115,60 złotych. Po rejestracji podwyższenia kapitału jego struktura będzie kształtowała się następująco:

- Pan Grzegorz Dzik – 14,15% akcji,
- Pan Józef Biegaj – 10,67% akcji,
- Worldstar Investments S. a. r. l. – 49,24% akcji,
- Impel S.A. – 25,94% akcji.

W dniu 18 kwietnia 2008 roku pomiędzy Impel S.A i Vantage Development S.A. została podpisana umowa sprzedaży udziałów IPD Invest sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu (spółka w 50% zależna od Impel S.A). Przedmiotem umowy jest zbycie 50 równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 500 złotych każdy i łącznej wartości nominalnej 25.000 złotych, które stanowią 50% kapitału zakładowego IPD Invest sp. z o.o. Cena zbycia udziałów wyniosła 25.000 zł. Wartość ewidencyjna zbywanych w księgach rachunkowych Impel S.A. na dzień 1 kwietnia br. wyniosła 25.250 złotych.

Przewidywany termin zakończenia całości procesu został ustalony na 31 marca 2009 roku. Docelowa, przewidywana struktura kapitału Vantage Development S.A będzie prezentowała się następująco:

- Impel S.A. i Impel Security Polska sp. z o.o. - ok. 57,7%
- Pan Grzegorz Dzik i Pan Józef Biegaj (bezpośrednio i pośrednio) - ok. 42,3%.

Strony umowy dopuszczają pozyskanie dodatkowego zewnętrznego finansowania dalszego rozwoju działalności deweloperskiej, a w konsekwencji modyfikację powyższej struktury.

Do dnia publikacji niniejszego raportu prowadzono dalsze prace deweloperskie, w tym prace projektowe nieruchomości przeznaczonej pod budowę osiedla mieszkaniowego przy ul. Ślężnej we Wrocławiu i budynku biurowego we Wrocławiu (ok. 20 tys. m²) oraz master plan inwestycji deweloperskiej na terenie w centrum Wrocławia przy ul. Rychtańskiej (łącznie 15 ha), gdzie mają powstać budynki mieszkalne wielorodzinne wraz z zapleczem usługowym i socjalnym.

W omawianym okresie otrzymano pozwolenie na budowę osiedla „Słoneczne Sady” w Sadkowie pod Wrocławiem, rozpoczęto sprzedaż domów oraz realizację I etapu projektu (43 z planowanych docelowo 129 domów jednorodzinnych). Rozpoczęto również sprzedaż apartamentów na osiedlu „Centauris” przy ul. Ślężnej w centrum Wrocławia (inwestycja realizowana z partnerem BNM3 sp. z o.o., docelowo 350 apartamentów i mieszkań o podwyższonym standardzie).

Centralizacja zakupów

W omawianym okresie kontynuowane są prace nad harmonogramem postępowań zakupowych na rok 2008, który uwzględni zdecydowaną większość zakupów materiałów, towarów i usług. Mają miejsce również postępowania negocjacyjne z dostawcami. W wyniku powyższych działań Grupa szacuje od kilku do kilkunastu procent oszczędności w skali roku w zależności od nabywanych kategorii asortymentowych.

Wdrożenie Zintegrowanego Systemu Informatycznego (ZSI)

W ramach wdrażania ZSI obecnie kończy się proces konfiguracji systemu i testowej migracji danych. W kolejnych miesiącach planowane są testy oprogramowania.

Wdrożenie ZSI ma na celu z jednej strony zbudowanie wspólnej bazy informacyjnej, z drugiej zaś – co bardzo istotne – ma umożliwić zarządzanie poprzez optymalizację procesów. Korzyściami jego wdrożenia będzie m.in.: pełna wiedza o klientach firmy i dotychczasowych kontaktach z nimi oraz prowadzonych negocjacjach handlowych, bieżąca kontrola jakości obsługi klienta, pełna integracja listy płac systemem zarządzania czasem pracy oraz monitorowanie procesu zawierania umów zleceń i aneksów.

12.2 ZAWARCIE UMOWY O WYŁĄCZNOŚCI NEGOCJACYJNEJ

W dniu 6 maja 2008 roku została podpisana, pomiędzy Impel S.A., a potencjalnym inwestorem, zwanym dalej Oferentem Umowa o Wyłączności Negocjacyjnej dotycząca sprzedaży 100% udziałów spółki Promedis sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu (spółka w 100% zależna od Emitenta).

Wybór Oferenta nastąpił w wyniku selekcji wstępnych ofert złożonych przez kilku zainteresowanych inwestorów. Zawarcie ostatecznej transakcji sprzedaży jest uzależnione od wyników przeprowadzonego przez Oferenta badania due diligence oraz uzgodnienia ostatecznych warunków umowy kupna-sprzedaży ww. udziałów. Okres wyłączności negocjacyjnej upływa z dniem 16 czerwca 2008 roku.

Zgodnie z przewidywaniami Zarządu Impel S.A. transakcja sprzedaży udziałów Promedis sp. z o.o. będzie miała znaczący pozytywny wpływ na skonsolidowane wyniki Grupy Impel.

12.3 INFORMACJE W ZAKRESIE UMÓW ZNACZĄCYCH

Umowy z Telekomunikacją Polską S.A. na łączną wartość umowy znaczącej

W dniu 14 stycznia 2008 roku pomiędzy Impel Security Polska sp. z o.o. (Spółka w 100% zależna od Emitenta) a Telekomunikacją Polską S.A. z siedzibą w Warszawie zostały zawarte trzy umowy w zakresie świadczenia usług ochrony osób i mienia w województwach: podlaskim, małopolskim i warmińsko-mazurskim.

Umowy podpisano na czas nieokreślony. Łączna szacunkowa wartość umów, na przestrzeni 5 lat, wynosi 22,46 mln złotych. Umową o największej wartości jest umowa dotycząca świadczenia usług ochrony osób i mienia w województwie małopolskim. Umowa została zawarta na czas nieokreślony, a jej szacunkowa wartość, na przestrzeni 5 lat, wynosi 10,81 mln złotych. Wartość umów spełnia łącznie kryterium umowy znaczącej tzn. łączna ich szacunkowa wartość przekracza 10% kapitałów własnych Impel S.A.

Podpisanie umów jest wynikiem wygranych przez Impel Security Polska sp. z o.o. przetargów i oznacza kontynuację realizacji poprzednio obowiązujących umów, o których wypowiedzeniu Emitent informował w raporcie bieżącym nr 74/2007 z dnia 1 października 2007 roku.

Umowy na obsługę Centrum Handlowego „Złote Tarasy” na łączną wartość umowy znaczącej

W dniu 1 lutego 2008 roku pomiędzy Impel Security Polska sp. z o.o. (Spółka w 100% zależna od Emitenta, dalej ISP), a Złotymi Tarasami sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (dalej ZT) oraz Impel Cleaning sp. z o.o. (dalej ICL) zostały zawarte umowy, przedmiotem których jest świadczenie kompleksowego, pełnego i całkowitego utrzymania czystości wszystkich powierzchni zewnętrznych i

wewnętrznych Centrum, w tym pasaży handlowych i biur administracji o łącznej powierzchni 36,5 tys. m² oraz dróg dojazdowych i terenów zielonych oraz świadczenie usług ochrony osób i mienia na jego terenie.

Umowa pomiędzy ISP a ZT została zawarta na czas nieokreślony i obowiązuje od dnia 7 lutego br. Szacunkowa roczna wartość umowy wynosi 2,16 mln zł, co na przestrzeni kolejnych 5 lat daje łączną wartość 10,8 mln zł.

Umowa pomiędzy ICL a ZT została zawarta na czas nieokreślony i obowiązuje od dnia 1 lutego 2008 roku. Szacunkowa roczna wartość umowy wynosi 2,35 mln zł, co na przestrzeni kolejnych 5 lat daje łączną wartość 11,75 mln zł.

Umową o największej wartości jest umowa zawarta pomiędzy ZT a ICL. Wyżej wymienione umowy spełniają łącznie kryterium umowy znaczącej, tzn. łączna ich szacunkowa wartość wynosząca 22,55 mln zł przekracza 10 % kapitałów własnych Impel S.A.

Aneks do znaczącej umowy kredytowej z Bankiem Zachodnim WBK S.A.

W dniu 28 marca 2008 roku pomiędzy Centauris IPD Invest sp. z o.o. sp. komandytowo-akcyjna (jednostka współzależna Emitenta) oraz Bankiem Zachodnim WBK S.A. z siedzibą we Wrocławiu doszło do podpisania aneksu do Umowy o kredyt deweloperski w rachunku kredytowym.

Przedmiotem powyższej umowy kredytowej jest finansowanie i refinansowanie wydatków netto związanych z nabyciem nieruchomości i realizacją inwestycji oraz zakupem nieruchomości niezbędnych do realizacji projektu budowy zespołu 12 budynków mieszkalnych (w części z lokalami użytkowymi) zlokalizowanych we Wrocławiu w obrębie ulic Ślężnej, Działkowej i W. Brossa.

Na skutek podpisania ww. aneksu uległy zmianie okresy dostępności poszczególnych transz oraz ostateczna data spłaty kredytu:

- okres dostępności pierwszej transzy został przesunięty z dnia 31 marca 2008 roku na dzień 30 czerwca 2008 roku,
- okres dostępności drugiej transzy został przesunięty z dnia 30 września 2008 roku na dzień 31 marca 2009 roku (dla fazy 2 inwestycji) i 30 września 2009 roku (dla fazy 3 inwestycji),
- ostateczna spłata kredytu została przesunięta z dnia 31 marca 2010 roku na dzień 31 grudnia 2010 roku.

Jednocześnie zgodnie z treścią ww. aneksu w przypadku nie uruchomienia drugiej transzy kredytu do dnia 30 czerwca 2008 roku, spłata kredytu nastąpi nie później niż do dnia 31 sierpnia 2008 roku. Pozostałe postanowienia umowy nie uległy zmianie.

Umowa o kredyt deweloperski spełnia kryterium umowy znaczącej, tzn. jej wartość przekracza 10% kapitałów własnych Impel S.A.

12.4 NOWE SPÓŁKI W GRUPIE IMPEL

Utworzenie spółki Sanpro – APT sp. z o.o.

W dniu 7 kwietnia 2008 roku została zawiązana spółka Sandro-APT sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. Udziałowcami nowozaawianej spółki są:

- Impel Job Service sp. z o.o. (spółka w 100% zależna od Emitenta), która objęła 99 równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 500 złotych za jeden udział, za łączną kwotę 49.500 złotych. Objęte udziały stanowią 99% kapitału zakładowego Sandro-APT sp. z o.o. oraz uprawniają Impel Job Service sp. z o.o. do 99% głosów na zgromadzeniu wspólników;
- Sanpro PTS sp. z o.o. (spółka w 100% zależna od Impel Job Service sp. z o.o.), która objęła 1 udział o wartości nominalnej 500 złotych, za łączną kwotę 500 złotych. Objęty udział stanowi 1% kapitału Sandro-APT sp. z o.o. oraz uprawnia Sandro-PTS sp. z o.o. do 1% głosów na zgromadzeniu wspólników.

Objęcie udziałów zostało sfinansowane ze środków własnych Impel Job Service sp. z o.o. i Sandro-PTS sp. z o.o. Inwestycja ma charakter długoterminowy. Przedmiotem działalności Sandro-APT sp. z o.o. będzie świadczenie usług w zakresie pracy czasowej.

12.5 WEWNĘTRZNA RESTRUKTURYZACJA STRUKTUR KAPITAŁOWYCH GRUPY

Nabycie udziałów Impel Job Service sp. z o.o.

W dniu 9 stycznia 2008 roku Impel S.A. nabyła od Impel HR Service sp. z o.o. 99 udziałów Impel Job Service sp. z o.o. Nabyte przez Impel S.A. udziały o wartości nominalnej 500 złotych każdy i łącznej wartości nominalnej 49.500 złotych są równe i niepodzielne oraz stanowią 99% kapitału zakładowego

Impel Job Service sp. z o.o. oraz uprawniają do 99% głosów na WZ spółki. W wyniku nabycia ww. udziałów Emitent stał się jedynym udziałowcem Impel Job Service sp. z o.o.

Cena nabycia powyższych udziałów wyniosła 49.500 złotych i była równa ich wartości ewidencyjnej w księgach rachunkowych Impel HR Service sp. z o.o. na dzień 30 listopada 2007 roku.

Źródłem finansowania nabytych udziałów, traktowanych jako inwestycja długoterminowa, były środki własne Impel S.A.

Nabycie udziałów Sanpro-PTS sp. z o.o.

W dniu 9 stycznia 2008 roku Impel Job Service sp. z o.o. nabyła od Impel HR Service sp. z o.o. 626 udziałów Sanpro-PTS sp. z o.o. Nabyte przez Impel Job Service sp. z o.o. udziały o wartości nominalnej 500 złotych każdy i łącznej wartości nominalnej 313.000 złotych są równe i niepodzielne oraz stanowią 100% kapitału zakładowego Sanpro-PTS sp. z o.o. oraz uprawniają do 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników spółki.

Cena nabycia powyższych udziałów wyniosła 10.000 złotych i była równa ich wartości ewidencyjnej w księgach rachunkowych Impel HR Service sp. z o.o. na dzień 30 listopada 2007 roku.

Źródłem finansowania nabytych udziałów, traktowanych jako inwestycja długoterminowa, były środki własne Impel Job Service sp. z o.o.

Nabycie udziałów Pi sp. z o.o.

W dniu 28 lutego 2008 roku Impel S.A. nabyła od osoby trzeciej 187 udziałów Pi sp. z o.o. Nabyte udziały o wartości nominalnej 500 złotych każdy i łącznej wartości nominalnej 93.500 złotych są równe i niepodzielne oraz stanowią 25% kapitału zakładowego Pi sp. z o.o. oraz uprawniają do 25% głosów na Zgromadzeniu Wspólników spółki.

Udziały zostały nabyte za łączną cenę 1 złotego. W wyniku nabycia ww. udziałów Impel S.A. stała się jedynym udziałowcem Pi sp. z o.o. Ww. transakcja została sfinansowana ze środków własnych Emitenta i celem jej jest przejęcie pełnej kontroli nad spółką i wykorzystanie jej w jednostce biznesowej JB-3 Dystrybucja w ramach linii produktowej LP-Logistyka.

12.6 PODWYŻSZENIA KAPITAŁÓW ZAKŁADOWYCH W SPÓŁKACH GRUPY IMPEL

Podwyższenie kapitału zakładowego Impel Job Service sp. z o.o.

W dniu 14 stycznia 2008 roku Impel S.A. działając jako jedyny wspólnik spółki Impel Job Service sp. z o.o. podjął uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego Impel Job Service sp. z o.o. z kwoty 50.000 złotych do kwoty 1.850.000 złotych, poprzez utworzenie 3.600 nowych równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 500 złotych każdy, to jest o łączną wartość 1.800.000 złotych.

Nowo utworzone udziały zostały objęte i pokryte w całości wkładem pieniężnym przez Impel S.A. po wartości nominalnej tj. 1.800.000 złotych. Impel S.A. przed i po podwyższeniu kapitału posiada 100% udziałów w ww. spółce.

Podwyższenie kapitału zakładowego Impel HR Service sp. z o.o.

W dniu 14 stycznia 2008 roku Impel S.A. działając jako jedyny wspólnik spółki Impel HR Service sp. z o.o. podjął uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego Impel HR Service sp. z o.o. z kwoty 2.800.000 złotych do kwoty 3.650.000 złotych, poprzez utworzenie 850 nowych równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 1.000 złotych każdy, to jest o łączną wartość 850.000 złotych.

Nowo utworzone udziały zostały objęte i pokryte w całości wkładem pieniężnym przez Impel S.A. po wartości nominalnej tj. 850.000 złotych. Impel S.A. przed i po podwyższeniu kapitału posiada 100% udziałów w ww. spółce.

Podwyższenie kapitału zakładowego Sanpro-PTS sp. z o.o.

W dniu 16 stycznia 2008 roku Impel Job Service sp. z o.o. dokonała podwyższenia kapitału zakładowego spółki Sanpro PTS sp. z o.o.

Impel Job Service sp. z o.o. działając jako jedyny wspólnik spółki Sanpro-PTS sp. z o.o. podjął uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego Sanpro-PTS sp. z o.o. z kwoty 313.000 złotych do

kwoty 713.000 złotych, poprzez utworzenie 800 nowych równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 500 złotych każdy, to jest o łączną kwotę 400.000 złotych.

Nowo utworzone udziały zostały objęte i pokryte w całości wkładem pieniężnym przez Impel Job Service sp. z o.o. po wartości nominalnej tj. 400.000 złotych. Podwyższenie kapitału zostało sfinansowane ze środków własnych Impel Job Service sp. z o.o. Impel Job Service sp. z o.o. przed i po podwyższeniu kapitału posiada 100% udziałów w ww. spółce.

Podwyższenie kapitału zakładowego Pi sp. z o.o.

W dniu 12 marca 2008 roku Impel S.A. działając jako jedyny wspólnik spółki Pi sp. z o.o. podjęła uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego Pi sp. z o.o. z kwoty 374.000 złotych do kwoty 2.374.000 złotych, poprzez utworzenie 4.000 nowych równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 500 złotych każdy, to jest o łączną wartość 2.000.000 złotych.

Nowo utworzone udziały zostały objęte i pokryte w całości wkładem pieniężnym przez Impel S.A. po wartości nominalnej tj. 2.000.000 złotych. Podwyższenie kapitału zostało sfinansowane ze środków własnych Impel S.A. Impel S.A., zarówno przed podwyższeniem jak i po posiada 100% udziałów w ww. spółce.

Podwyższenie kapitału ma związek z przejęciem pełnej kontroli nad spółką i planowanym wykorzystaniem jej w jednostce biznesowej JB-3 Dystrybucja w ramach linii produktowej LP-Logistyka.

12.7 WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW POZYSKANYCH Z EMISJI

Na dzień publikacji niniejszego raportu z pozyskanej z emisji akcji serii D, E i F kwoty 159.939 tys. zł pozostało do wykorzystania 23.141 tys. zł, w tym w części przeznaczonej na przejęcia innych podmiotów z branży 13.889 tys. zł.

13. AKCJONARIUSZE POSIADAJĄCY CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ LICZBY GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU IMPEL S.A.

Kapitał zakładowy Impel S.A. na dzień publikacji niniejszego raportu wynosi 75.757.310 zł i dzieli się na 15.151.462 akcji o wartości nominalnej 5 zł każda. Ogólna liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych przez Impel S.A. akcji wynosi 20.151.462.

W dniu 11 stycznia 2008 roku Trigon Active Alpha Fund i Trigon Central and Eastern European Fund nabyły łącznie 50.000 akcji Impel S.A.. W wyniku transakcji nastąpił wzrost łącznego zaangażowania spółek z Grupy Trigon do poziomu 10,19% ogólnej liczby głosów na WZ Impel S.A., w tym w przypadku Trigon Active Alpha Fund do poziomu 7,14% ogólnej liczby głosów.

Na dzień przekazania niniejszego raportu, biorąc pod uwagę aktualny poziom kapitału zakładowego Impel S.A. (w dniu 10 marca 2008 roku miała miejsce rejestracja podwyższenia kapitału Impel S.A. z kwoty 75.707.310 zł do kwoty 75.757.310 zł) wykaz akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na WZ Impel S.A. obrazuje poniższa tabela:

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów
Grzegorz Dzik	5.037.907	33,25%	7.887.907	39,14%
Józef Biegaj	3.800.555	25,08%	5.950.555	29,53%
Trigon Active Alpha Fund + Trigon Central and Eastern European Fund	2.051.842 (3)	13,54%	2.051.842	10,18%
<i>Trigon Active Alpha Fund</i>	<i>1.437.962</i>	<i>9,49%</i>	<i>1.437.962</i>	<i>7,14%</i>
Pioneer Pekao Investment Management S.A. działający w imieniu Pioneer Pekao TFI S.A.	1.964.708 (2)	12,97%	1.964.708	9,75%
Merrill Lynch Investment Managers Group Limited	1.171.701(1)	7,73%	1.171.701	5,81%

(1) zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym przez Spółkę w dniu 11 października 2005 roku

(2) zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym przez Spółkę w dniu 23 listopada 2007 roku

(3) zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym przez Spółkę w dniu 16 stycznia 2008 roku

14. ZMIANY W SKŁADZIE OSÓB ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH IMPEL S.A. W CIAGU I KWARTAŁU 2008 ROKU I DO DNIA PRZEKAZANIA NINIEJSZEGO RAPORTU

Zarząd

W I kwartale 2008 roku oraz do dnia przekazania niniejszego raportu nie miały miejsca zmiany personalne w składzie Zarządu Impel S.A. Skład Zarządu Spółki na dzień przekazania niniejszego raportu, tj. na dzień 8 maja 2008 roku przedstawia się następująco:

Funkcja w Zarządzie	Skład
Prezes Zarządu	Grzegorz Dzik
Wiceprezes Zarządu	Józef Biegaj
	Wojciech Rembikowski

Rada Nadzorcza

W dniu 20 marca 2008 roku wpłynęła do Spółki rezygnacja Pana Sylwestra Cacka z członkostwa w Radzie Nadzorczej. Rezygnacja została złożona ze skutkiem na dzień poprzedzający dzień odbycia najbliższego Walnego Zgromadzenia Impel S.A. tj. na dzień 18 maja 2008 roku. Rezygnacja uzasadniona została objęciem przez Pana Sylwestra Cacka nowych obowiązków oraz faktem stałego zamieszkiwania poza granicami Polski.

Skład Rady Nadzorczej Spółki na dzień przekazania niniejszego raportu, tj. na dzień 8 maja 2008 roku przedstawia się następująco:

Funkcja w Radzie Nadzorczej	Skład
Przewodniczący Rady Nadzorczej	Krzysztof Oblój
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	Andrzej Malinowski
Członkowie Rady Nadzorczej	Sylwester Cacek
	Piotr Pawłowski
Sekretarz Rady Nadzorczej	Mariusz Matlakiewicz

Prokurenci

W I kwartale 2008 roku oraz do dnia przekazania niniejszego raportu nie miały miejsca zmiany personalne w składzie Prokurentów Impel S.A. Na dzień przekazania niniejszego raportu, tj. na dzień 8 maja 2008 roku jedynym prokurentem Impel S.A. jest Pan Bogusław Szyszka.

15. AKCJE IMPEL S.A. BĘDĄCE W POSIADANIU OSÓB ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH

Zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego tj. od dnia 28 lutego 2008 roku do dnia publikacji niniejszego raportu tj. do dnia 8 maja 2008 roku, nie nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji Impel S.A. przez Członków Zarządu i Rady Nadzorczej oraz Prokurentów Impel S.A.

	Liczba akcji na dzień przekazania raportu za IV kwartał 2007 (28 lutego 2008 roku)	Nabycie	Zbycie	Liczba akcji na dzień przekazania raportu za I kwartał 2008 (8 maja 2008 roku)
Zarząd				
Grzegorz Dzik	5.037.907	bz	bz	5.037.907
Józef Biegaj	3.800.555	bz	bz	3.800.555
Wojciech Rembikowski	14.343	bz	bz	14.343
Bogusław Szyszka	-	-	-	-
Rada Nadzorcza				
Krzysztof Oblój	-	-	-	-
Piotr Pawłowski	-	-	-	-
Sylwester Cacek	-	-	-	-
Andrzej Malinowski	-	-	-	-
Mariusz Matlakiewicz	-	-	-	-

16. „DOBRE PRAKTYKI SPÓŁEK NOTOWANYCH NA GPW” W IMPEL S.A.

W związku z wejściem w życie w dniu 1 stycznia 2008 roku „Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW”, Zarząd Impel S.A. w dniu 2 stycznia br. opublikował informację (raport bieżący nr 1/2008), zgodnie z którą w Spółce nie są przestrzegane następujące zasady ładu korporacyjnego: zasada nr II.1, II.3, II.4, III.2, III.7, III.8. i III.9

Pełny raport dotyczący stosowania zasad ładu korporacyjnego w Spółce został dołączony do raportu rocznego Impel S.A. i wraz z nim podany do publicznej wiadomości w dniu 3 kwietnia 2008 roku.

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
8-05-2008	Grzegorz Dzik	Prezes Zarządu	
8-05-2008	Józef Biegaj	Wiceprezes Zarządu	
8-05-2008	Wojciech Rembikowski	Wiceprezes Zarządu	
8-05-2008	Dariusz Rutowicz	Dyrektor Ekonomiczny	